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Zakończyła się kolejna edycja Budżetu 
Obywatelskiego, czyli projektu, w którym 
mieszkańcy decydują, jakie inwestycje 
powinny zostać zrealizowane w naszym 
mieście. Na 2024 rok do dyspozycji pomy-
słodawców i głosujących było aż 400 tys. 
złotych.

Budżet Obywatelski podzielony jest na 
parę etapów, m.in. kampanię promocyjną, 
nabór projektów, weryfikację i głosowanie 
wśród mieszkańców. 

Zakończono już wszystkie etapy, a głosy 
złożone przez mieszkańców przeliczono. 
Oddano ich aż 1749 i dzięki nim udało się 
wybrać projekty do realizacji: 

Mural antysmogowy na głównej elewacji
Szkoły Podstawowej nr 3

Odmłodzenie fasady szkoły, stworzenie 
muralu związanego z sukcesami sportow-
ców. Mural ma edukować, motywować do 
uprawiania sportu i podkreślać znaczenie 
aktywności na świeżym powietrzu. Szko-
ła znajduje się w rejonie dużej koncentra-
cji ruchu ulicznego, dlatego mural będzie 
pochłaniał zanieczyszczenia z powietrza. 
Będzie to pierwszy mural antysmogowy 
w Ciechocinku.

Rozbudowa infrastruktury kortów
tenisowych

Zakup niezbędnego wyposażenia kortów 
poprzez m.in. budowę ścianki tenisowej 
z piłkochwytami i podłożem tenisowym, 
montaż altany ogrodowej, zakup krze-
seł sędziowskich i ławek kortowych oraz 
szczotek kortowych i czyszczarek do linii. 
Dla miłośników tenisa to propozycja, która 
sprawi, że Park Zdrojowy i infrastruktura 
staną się jeszcze bardziej atrakcyjne.

Przykładowa wizualizacja projektu: "Mural antysmogowy oraz renowacja głównej elewacji 
Szkoły Podstawowej nr 3 im. Polskich Olimpijczyków"

GŁOSOWANIE W BUDŻECIE OBYWATELSKIM
CIECHOCINKA ROZSTRZYGNIĘTE

Dyskusyjny Klub Komiksowy

Wsparcie dla Klubu Mangi i Anime, roz-
budowa księgozbioru komiksowego w 
bibliotece oraz organizacja mini targów 
książkowych i warsztatów z pisarzem kry-
minałów. Kreatywne spotkania, warsztaty, 
które zainspirują młodzież do czytania.
Serdecznie gratulujemy wszystkim pomy-
słodawcom projektów, którzy wnieśli cen-
ne propozycje do Budżetu Obywatelskie-
go! Wasza kreatywność i zaangażowanie 
zasługują na ogromne uznanie.

Już teraz zachęcamy do udziału w kolej-
nej edycji. Masz realną szansę zrealizować 
własne pomysły oraz zmienić wizerunek 
Twojego otoczenia. To Twój wkład w roz-
wój miasta!

Nazwa projektu Lokalizacja Szacunkowy koszt (zł) Liczba ważnych głosów

Mural antysmogowy oraz renowacja 
głównej elewacji Szkoły Podstawowej 

nr 3 im. Polskich Olimpijczyków

Fasada główna oraz boczna ściana 
głównego wejścia do Szkoły 

Podstawowej Nr 3
110 000,00 534

Rozbudowa infrastruktury kortów 
tenisowych w Parku Zdrojowym

Okolica kortów tenisowych w 
parku Zdrojowym 270 000,00 355

Dyskusyjny Klub Komiksowy Biblioteka przy ul. Żelaznej 15 000,00 278

Rewitalizacja placu zabaw dla dzieci, 
PLAC ZABAW "JAK NA PLAŻY" Plac zabaw przy ul. Kościuszki 270 000,00 313

Poprawa estetyki i wyglądu Parku 
Sosnowego w Ciechocinku. Zwiększenie 

atrakcyjności dla mieszkańców, 
kuracjuszy i turystów.

Park Sosnowy 400 000,00 123

Zamiana ogrodzenia na żywopłot - przy 
i wzdłuż bloku na ulicy Zdrojowej 27 ul. Zdrojowa 27 40 000,00 105

Przebudowa nawierzchni na odcinku 
około 50m na osiedlu Solanka przy 

ul. Zdrojowej 54
ul. Zdrojowa 54 130 000,00 89

LISTA WSZYSTKICH PROJEKTÓW BIORĄCYCH UDZIAŁ W GŁOSOWANIU
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EUROPEJSKI  
KORPUS GMIN 
I POWIATÓW 

WOJEWÓDZTWA 
KUJAWSKO-

POMORSKIEGO

Radny Paweł Rosiński został powołany 
do składu Europejskiego Korpusu Gmin 
i Powiatów Województwa Kujawsko-Po-
morskiego.

- Dzięki zaangażowaniu i poświęceniu 
Pana Pawła, nasza społeczność zyskuje 
znakomitego przedstawiciela - podkreślił 
Burmistrz Jarosław Jucewicz.

Oparty na rozwiązaniu funkcjonującym we 
francuskiej Normandii Europejski Korpus 
Radnych to kolejna inicjatywa w ramach 
Forum Samorządowego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. Będzie platformą 
współpracy, wymiany doświadczeń i pro-
mocji dobrych praktyk w dziedzinie roz-
woju lokalnego i regionalnego ze szczegól-
nym uwzględnieniem unijnego wsparcia 
rozwojowego.  

- Jestem dumny, że w tak zaszczytnym 
gronie mogę reprezentować naszą małą 
ojczyznę, jaką jest Ciechocinek. Współ-
praca w ramach Europejskiego Korpusu 
Radnych może przynieść liczne korzyści. 
Czekam z optymizmem na aktywny udział 
w tym procesie i nowe doświadczenia. 
Będę aktywnie walczył o kolejne środki na 
rozwój naszego uzdrowiska - powiedział 
reprezentant Ciechocinka Paweł Rosiński.

W uroczystości wręczenia nominacji 
uczestniczyli: Burmistrz Ciechocinka oraz 
Przewodnicząca Miejskiej Rady Seniorów 
Wiesława Taranowska. 

Serdecznie gratulujemy!

W Inowrocławiu zostało podpisane ważne 
Porozumienie Międzygminne dotyczące 
zasad współpracy w ramach Innego In-
strumentu Terytorialnego – Kujawsko-Po-
morskie Uzdrowiska. Strony porozumienia: 
Miasto Inowrocław, Miasto Ciechocinek i 
Gmina Brześć Kujawski, zobowiązały się 
do współpracy przy wdrażaniu, finansowa-
niu, ewaluacji i koordynowaniu wspólnych 
przedsięwzięć w dziedzinie uzdrowisk.

O dofinansowanie ze środków unijnych 
będą mogły starać się projekty przyczy-
niające się do podniesienia atrakcyjności 
miejscowości uzdrowiskowych. Dostęp-
ne środki na ten cel to 22 mln euro, czyli 
ponad 100 mln złotych – pochodzą one 
z programu regionalnego Fundusze Euro-
pejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027. 
Ciechocinek otrzyma z tej puli ponad 75 
mln zł.

- To jest historyczna chwila – nigdy wcze-
śniej nie było środków dedykowanych 
bezpośrednio dla uzdrowisk. Jest to nie-
bagatelna kwota, która zostanie rozdyspo-
nowana względem potencjału uzdrowisko-
wego – powiedział Burmistrz Ciechocinka 
Jarosław Jucewicz.

Porozumienie przewiduje, że Miasto 
Inowrocław będzie pełnić rolę lidera w 
opracowaniu i wdrożeniu Strategii Inne-
go Instrumentu Terytorialnego – Kujaw-
sko-Pomorskie Uzdrowiska. Lider będzie 
odpowiedzialny m.in. za przygotowanie, 
zatwierdzenie oraz aktualizację Strategii 
IIT, a także za monitorowanie jej realizacji.

- To spotkanie jest dla nas bardzo ważne. 
Dzięki temu porozumieniu będziemy mogli 
uruchomić środki finansowe, które mamy 
zagwarantowane w naszym nowym pro-
gramie operacyjnym, z którego będziemy 
finansować różnego rodzaju inwestycje 
w naszym regionie – powiedział podczas 
spotkania Marszałek Piotr Całbecki. Trzy 
ośrodki uzdrowiskowe w województwie 

POROZUMIENIE W INOWROCŁAWIU
kujawsko-pomorskim, to nasza chluba. 
Pełnią one nie tylko funkcję uzdrowisko-
wą, ale tworzą też miejsca pracy. Jesteśmy 
dzięki temu rozpoznawalni w całej Polsce i 
poza jej granicami – dodał.

Porozumienie przewiduje także utwo-
rzenie Komitetu Sterującego Innym In-
strumentem Terytorialnym – Kujawsko-
-Pomorskie Uzdrowiska, w którego skład 
wejdą Prezydent Miasta Inowrocławia 
oraz Burmistrzowie Miast Ciechocinek i 
Brześć Kujawski. Komitet będzie pełnił 
funkcję opiniodawczą w zakresie wdraża-
nia, finansowania, ewaluacji i rozliczania 
programu.

Porozumienie Międzygminne jest ważnym 
krokiem w kierunku zacieśnienia współ-
pracy między jednostkami samorządu 
terytorialnego województwa kujawsko-
-pomorskiego oraz w efektywnym wy-
korzystaniu środków unijnych na rozwój 
uzdrowisk. Strony porozumienia wierzą, że 
ta inicjatywa przyniesie korzyści zarówno 
mieszkańcom regionu, jak i kuracjuszom 
przybywającym do uzdrowisk w poszuki-
waniu zdrowia i relaksu.

Z planowanych środków nasze miasto bę-
dzie realizowało m.in.: Rewitalizację parku 
Tężniowego, Rewitalizację parku Zdrojo-
wego czy Budowę Centrum Edukacji Przy-
rodniczo-Historycznej Dziedzictwa Regio-
nu Kujawskiego wraz z budową basenu/
obiektu sportowego.

fot. U
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RANKING NAJBOGATSZY SAMORZĄD

LODÓWKA SPOŁECZNA ZNÓW 
OTWARTA W NASZYM MIEŚCIE!

Pismo Samorządu Terytorialnego “Wspól-
nota” przygotowało ranking "Najbogatsze 
samorządy w 2022 roku". 

Ciechocinek znalazł się na 209. miejscu w 
rankingu. Dochód per capita w 2022 roku 
wyniósł u nas średnio 4542,08 złotych.

Jeśli chcielibyście dowiedzieć się więcej o 
szczegółach tego rankingu, zapraszamy do 
przeczytania artykułu.

Warto też wspomnieć, że w roku 2010 
Ciechocinek osiągnął wspaniały wynik, 
plasując się na 49. miejscu w rankingu.
W roku 2020, nasz samorząd znalazł się 

Wejdź na stronę:
https://wspolnota.org.pl/fileadmin/user_upload/

Nr_16_Ranking_Bogactwo_JST_2022.pdf
lub zeskanuj QR kod.

na 349. miejscu, co stanowiło najgorszy 
wynik w ciągu ostatnich lat. Był to trudny 
okres, a pandemia COVID-19 postawiła 
przed nami wiele wyzwań, które szczęśli-
wie udało się pokonać.

WZMOCNIENIE 
SPÓŁEK 

KOMUNALNYCH
Gmina Miejska Ciechocinek otrzyma 8 
milionów wsparcia w ramach Rządowego 
Programu Inwestycji Strategicznych. 

W ramach dofinansowania zostaną prze-
prowadzone dwie kluczowe inwestycje:

1. Budowa i wdrożenie systemu indywi-
dualnej segregacji odpadów komunalnych 
dla mieszkańców miasta Ciechocinka.

Dzięki temu projektowi, będziemy mogli 
skutecznie dbać o naszą przyrodę i śro-
dowisko naturalne. Wartość inwestycji 
wynosi 2.140.000,00 zł, przy naszym 
wkładzie własnym wynoszącym jedynie 
6,54%.

2. Budowa nowej oraz modernizacja 
głównej miejskiej przepompowni ścieków 
wraz z wyposażeniem w pojazd specjali-
styczny WUKO oraz zapleczem technicz-
no-garażowym. 

To niezwykle ważna inwestycja dla nasze-
go miasta, która pomoże w utrzymaniu 
czystości i higieny w Ciechocinku. War-
tość tej inwestycji to 6.316.000,00 zł, a 
nasz wkład własny wynosi tylko 5%.

- Te inwestycje nie tylko wzmocnią nasze 
spółki komunalne, ale także przyczynią 
się do ograniczenia kosztów związanych z 
usługami zewnętrznymi. To ogromny krok 
naprzód w kierunku zrównoważonego 
rozwoju naszego miasta - powiedział Bur-
mistrz Ciechocinka Jarosław Jucewicz.

Projekt zapoczątkowany i kontynuowany 
przez Stowarzyszenie Szmaragdowy Paw 
powrócił. Lodówka Społeczna znajduje się 
teraz przy siedzibie Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej.

- Bardzo się cieszę, że ten ważny dla Cie-
chocinka projekt powrócił. Dziękuję Sto-
warzyszeniu Szmaragdowy Paw oraz Miej-
skiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej za 
zaangażowanie w tej sprawie - powiedział 
na otwarciu Burmistrz Ciechocinka Jaro-
sław Jucewicz.

Serdecznie zapraszamy wszystkich miesz-
kańców, przedsiębiorców, organizacje 
pozarządowe oraz wszystkich zaintere-
sowanych do dzielenia się żywnością i 
wspólnego uzupełniania lodówki, Razem 
możemy sprawić, że Ciechocinek stanie się 
jeszcze bardziej przyjazny i pomocny.

- Chciałabym serdecznie podziękować 
Panu Burmistrzowi i Pani Dyrektor MOPS 
za wsparcie i otwarcie dla inicjatyw spo-
łecznych. Niech hasłem przewodnim bę-
dzie “Ciechocinek Nie Marnuje”. Pokażmy, 

że potrafimy wspierać się nawzajem, dzie-
lić się i nie marnować żywności - podkreśla 
Prezes Stowarzyszenia Szmaragdowy Paw 
Agata Krupa.

Projekt, ten nie tylko pomaga tym, którzy 
potrzebują wsparcia, ale także angażuje 
społeczność lokalną w walkę z marno-
waniem jedzenia. Wartościowe produkty 
spożywcze, które mogłyby zostać zmarno-
wane, będą teraz dostępne dla tych, którzy 
ich potrzebują.

Ciechocinek w rankingach 
najbogatszych samorządów
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Nasze uzdrowisko może pochwalić się fre-
kwencją na poziomie prawie 80%! Jest to 
najlepszy wynik w całym powiecie. Dzięki 
temu nasze miasto może uzyskać nawet 
2,25 mln zł.

Dziękujemy, że tak licznie wzięliście udział 
w Wyborach Parlamentarnych.

Poniżej przedstawiamy wyniki głosowania 
do Sejmu oraz Senatu.

24. Ogólnopolskie Spotkania Teatralne do-
starczyły niezapomnianych chwil pełnych 
śmiechu, emocji i muzycznej magii. 

Wydarzenie zainaugurował lokalny kaba-
ret Złota Maska, prezentując spektakl pt. 
"Przeżyjmy to jeszcze raz". To wybucho-
wa mieszanka zabawnych anegdot i opo-
wiadań, które rozśmieszyły publiczność. 
Spektakl otwierający był nie tylko dowo-
dem na lokalny talent, ale także doskona-
łym preludium do kolejnych artystycznych 
doznań. Występ zyskał gromkie brawa, 
gratulacje, życzenia, tworząc atmosferę 
pełną radości i pozytywnej energii.

Kolejnego dnia na scenie pojawił się ze-
spół "UNIVERSE". Już od 1983 roku Mi-
rosław Breguła i Henryk Czich, twórcy ze-
społu, zaskarbili sobie serca słuchaczy. Ich 
świetne brzmienie, wypracowane przez 
lata wspólnego grania oraz niezapomniane 
przeboje, sprawiły że zespół stał się praw-
dziwą legendą sceny muzycznej.

Wydarzenie zakończył stand-up znanego 
aktora Andrzeja Grabowskiego, który sta-
wił czoła publiczności sam twarzą w twarz 
z widzami. Jego występ, pełen dystansu i 
śmiałości, poruszał tematy bliskie dojrza-
łym mężczyznom, jednocześnie rozbawia-
jąc każdego, niezależnie od wieku czy płci. 

fot. M
CK Ciechocinek

CIECHOCINEK Z NAJLEPSZĄCIECHOCINEK Z NAJLEPSZĄ
FREKWENCJĄ W POWIECIE!FREKWENCJĄ W POWIECIE!

24. OGÓLNOPOLSKIE SPOTKANIA TEATRALNE 24. OGÓLNOPOLSKIE SPOTKANIA TEATRALNE 

REKORDOWA FREKWENCJA

79,44%79,44%
9 190

LICZBA KART WAŻNYCH

LICZBA UPRAWNIONYCH 
DO GŁOSOWANIA

11 568

W Sejmie nasz region reprezentować 
będą: Jan Krzysztof Ardanowski, Joanna 
Borowiak, Anna Gembicka, Iwona Har-
twich, Mariusz Kałużny, Krystian Łuczak, 
Arkadiusz Myrcha, Joanna Scheuring-
-Wielgus, Marcin Skonieczka, Zbigniew 
Sosnowski, Krzysztof Szczucki, Tomasz 
Szymański, Przemysław Wipler.

Senatorem w naszym okręgu został 
Krzysztof Kukucki.

Widowisko Grabowskiego z pewnością 
nie pozostawiło nikogo obojętnym i po-
łączyło w sobie humor, emocje i refleksję.

Spotkania teatralne w Ciechocinku nie 
tylko dostarczyły rozrywki, ale również 
stanowiły wyjątkową okazję do zanurze-
nia się w świat sztuki, muzyki i teatralnej 
magii.
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Mieszkańcy Ciechocinka zgromadzili się 
przy ul. Broniewskiego 4, by być świadka-
mi niezwykłego wydarzenia - odsłonięcia 
muralu upamiętniającego 160-lecie Po-
wstania Styczniowego. To symboliczne 
dzieło sztuki powstało z inicjatywy To-
warzystwa Przyjaciół Ciechocinka oraz 
lokalnej artystki Dominiki Sikorskiej. 
Przedstawia bohaterów przeszłości, ta-
kich jak warzelnicy warzelni soli oraz wy-
bitny wójt Gminy Ciechocinek, Wojciech 
Piaskowski. 

Artystyczna reinterpretacja rysunku Ar-
tura Grottegera pt. "Bitwa" na ścianie 
bloku przy ul. Broniewskiego 4 jest nie 
tylko wyjątkowym dziełem sztuki, ale 
także przypomnieniem o bohaterstwie i 
poświęceniu tych, którzy walczyli o nie-
podległość Ojczyzny. Jest to nie tylko 
hołd dla bohaterów tamtych czasów, ale 
również inspirujący punkt odniesienia dla 
współczesności. 

Wieczorem tego samego dnia, w Miej-
skim Centrum Kultury, odbyła się uro-
czysta wieczornica ku czci Powstańców 
Styczniowych. Koncert, nasycony patrio-
tycznym duchem, przypomniał nam o 
oryginalnych pieśniach wykonywanych 
w czasie zrywu niepodległościowego w 
latach 1863-1864. Artystyczna podróż 
przez melodie tamtego okresu przeniosła 
nas do czasów, gdy serca ludzi biły w ryt-
mie wolności.

Podczas koncertu nie zabrakło również 
przypomnienia o poezji powstańczej oraz 
historii insurekcji styczniowej. Artyści z 
zespołu AlCieNie przenieśli nas w świat 
bohaterstwa, opowiadając o wydarze-
niach, które kształtowały losy Polski. Wi-
dzowie mogli przeżyć chwile związane z 
walką o wolność, której owocem jest dzi-
siejsza niepodległa Rzeczpospolita.

- Dzięki takim inicjatywom społeczność 
Ciechocinka utrwala pamięć o bohate-
rach z przeszłości, jednocześnie inspiru-
jąc do dalszego pielęgnowania wartości 
patriotycznych. Odsłonięcie muralu i wie-
czornica to wydarzenia, które nie tylko 
wypełniły serca uczestników dumą na-
rodową, ale także zainicjowały refleksję 
nad naszą historią i dziedzictwem - po-
wiedział Burmistrz Ciechocinka Jarosław 
Jucewicz.

- Niech te chwile staną się przestrogą i 
inspiracją do dalszego pielęgnowania pa-
mięci o bohaterach Powstania Stycznio-
wego, budowania wspólnoty opartej na 
wartościach patriotycznych oraz kształ-
towania przyszłości, której fundamentem 
są trwałe wartości - powiedział pan Adam 
wieloletni mieszkaniec Ciechocinka.

Zadanie publiczne zostało współfinanso-
wane ze środków otrzymanych od Mini-
sterstwa Obrony Narodowej oraz zreali-
zowane dzięki wsparciu Urzędu Miasta 
Ciechocinek.

PATRIOTYCZNY MURAL 
OFICJALNIE ODSŁONIĘTY! 
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ROK AKADEMICKI ROZPOCZĘTY
Uniwersytet dla Aktywnych zainauguro-
wał dwunasty rok swej działalności tra-
dycyjną pieśnią "Gaudeamus Igitur", czyli 
"Radujmy się więc". 

W tej najważniejszej dla studentów uro-
czystości udział wzięli: Burmistrz Ciecho-
cinka Jarosław Jucewicz, Rektor Kujaw-
skiej Szkoły Wyższej we Włocławku JM 
prof. Jerzy Garbacz, Przewodnicząca Rady 
Programowej UdA prof. Irena Ponikowska.
Uroczystość otworzyła Prezes Zarządu 
Stowarzyszenia Uniwersytet dla Aktyw-
nych Grażyna Ochocińska, nakreślając 
działania uniwersytetu, a także informując 
między innymi o przyjęciu w szeregi uni-
wersyteckiej braci 27 nowych studentów, 
którym zostały wręczone indeksy.

Ważnym punktem naszej uroczystości był 

fot. Jadw
iga Kułakow

ska

interesujący wykład inauguracyjny wygło-
szony przez JM prof. Jerzego Garbacza nt: 
"Co nas otacza".

W części artystycznej wystąpiły dziew-
częta ze Studia Muzycznego Ajki, które 
prowadzi Pani Iwona Krzysztanowicz. Ser-
decznie dziękujemy za piękny występ.

Na zakończenie studenckiego święta była 
też niespodzianka - nasza utalentowana 
studentka Krystyna Gradowska przeczy-

tała swój najnowszy wiersz o jesieni, który 
napisała gwarą kujawską.

Zaczęła się studencka codzienność: wy-
kłady, praca w sekcjach i jak to dobrze, 
że u nas nie ma egzaminów, kolokwiów i 
ocen.
Mnóstwo sympatycznych doznań na na-
szym uniwersytecie w nowym roku akade-
mickim życzymy naszym studentom.

Uniwersytet dla Aktywnych

Ciechociński Koncert Ciechociński Koncert dla Senioradla Seniora
W piękną i pełną radości atmosferę Cie-
chocińskiego Teatru Letniego wprowadził 
nas już po raz szósty "Słodki Koncert dla 
Seniora", zorganizowany przez Miejską 
Radę Seniorów z okazji Światowego Dnia 
Osób Starszych. Niezwykłe wydarzenie 
przyciągnęło tłumy mieszkańców, wypeł-
niając teatr po brzegi.

Gości powitali entuzjastycznie członkowie 
Miejskiej Rady Seniorów, którzy rozdawali 
kosze pełne słodyczy, ofiarowane hojnie 
przez lokalnych przedsiębiorców.

Przewodnicząca Miejskiej Rady Seniorów, 
Wiesława Taranowska, otworzyła koncert 
serdecznym przywitaniem, skierowanym 
do wszystkich znamienitych gości i miesz-
kańców zgromadzonych na widowni. 

Tradycyjnie, pierwszy muzyczny akord 
wykonał Pan Jerzy Sobierajski - Przewod-
niczący Rady Miejskiej, członek Kabaretu 
"Złota Maska". 

Na scenie pojawiły się również zespoły 
reprezentujące różne pokolenia: dziecięce 
Ajeczki, młodzieżowe Ajki i wokaliści ze 
Studia Muzycznego Sławka Małeckiego 
działającego przy MCK oraz senioralny 
zespół FOR-MEN z Aleksandrowa Kujaw-
skiego. Wyjątkowym momentem był wy-
stęp młodego, niezwykle zdolnego piani-

sty - Andrzeja Rakowicza, który swoją grą 
oczarował publiczność i został nagrodzo-
ny owacjami na stojąco. Jego własna kom-
pozycja wykonana na bis, była wisienką 
na torcie koncertu.

Na zakończenie koncertu mieliśmy przy-
jemność wysłuchać muzycznych utworów 
w wykonaniu duetu Lucy&Fred z Torunia, 
co stanowiło doskonałe zwieńczenie tego 
muzycznego święta.

Wszystkie występy i cała uroczystość zo-
stała znakomicie poprowadzona przez Mi-
rosława Satorę.

fot. Justyna M
ałecka

Niedzielne wydarzenie nie tylko umożli-
wiło seniorom delektowanie się słodko-
ściami i cudownymi występami muzycz-
nymi, ale także integrowanie środowisk 
senioralnych. "Słodki Koncert dla Seniora" 
stał się niezapomnianym wydarzeniem dla 
wszystkich uczestników.
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Burmistrz Ciechocinka Jarosław Jucewicz 
wręczył Nagrody Burmistrza oraz złożył 
wszystkim nauczycielom serdeczne życze-
nia z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Po-
dziękował za trud włożony w wyjątkową 
pracę i oddanie w procesie edukacji.

Nagrodę otrzymały nauczycielki Przed-
szkola Samorządowego nr 2 im. “Kubusia 
Puchatka”: Pani Dyrektor mgr Iwona Ru-
tecka i Pani mgr Marzena Klat-Ciechorz 
oraz nauczycielki z Przedszkola Samorzą-
dowego nr 1 "Bajka": Pani mgr Małgorzata 
Górecka i Pani mgr Marzena Makowska. 

Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów.

Jesiennym koncertem "Piosenki tych, któ-
rzy odeszli" rozpoczął się kolejny cykl kon-
certów "Cztery pory roku".

Na deskach sceny Teatru Letniego można 
było usłyszeć utwory wielu znanych i ce-
nionych wokalistów w wykonaniu uczniów 
pracowni muzycznej MCK w Ciechocinku 
pod przewodnictwem Sławka Małeckiego.

Zimowy koncert już 16 grudnia. Serdecz-
nie zapraszamy!

Wystąpili:
Ola Ejsmont, Patrycja Bibro, Ernest Kosiń-
ski, Anna Strzyżewska, Justyna Domańska, 
Rozalia Kłaczyńska, Martyna Lewandow-
ska, Krzysztof Klimiuk, Martyna Domań-
ska, Dorota Racka, Dominika Bibro, Alicja 
Woźniak, Katarzyna Stancelewska, Milena 
Gajdzińska, Sara Urbańska, Zuzanna Dry-
wa, Martyna Rams, Bruno Wituski, Hubert 
Popławski, Weronika Chlewicka, Marcel 
Matyjanowski, Martyna Łaszczyk, Dagma-
ra Trawińska, Zosia Przybysz, Aleksander 
Wonorski, Ania Strzelecka, Oliwia Moż-
dżeń, Jan Kalinowski.

Przygotowanie: Sławek Małecki
Prowadzenie: Miron Karlewski

NAGRODY Z OKAZJI 
DNIA EDUKACJI 

NARODOWEJ

SŁAWNE SŁAWKI SŁAWKA
fot. M

CK Ciechocinek
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Szanowni Pasażerowie, po pierwszych 2 
miesiącach kursowania autobusów na te-
renie Miasta Ciechocinek, przygotowana 
została korekta rozkładów jazdy. Na pod-
stawie zebranych informacji dotyczących 

realnych czasów przejazdów, a także otrzy-
manych wniosków mieszkańców wprowa-
dzone zostały zmiany, które opierają się 
głównie na wydłużeniu czasów przejazdów 
oraz przesunięciu godzin odjazdów wy-

branych kursów linii nr 1 i linii nr 2. Nowe 
rozkłady obowiązują od 2 listopada. Prosi-
my o zapoznanie się z nowymi rozkładami 
jazdy.

KOREKTA ROZKŁADÓW JAZDY KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ

Przystanek 
Ciechocinek Dworzec
Park Zdrojowy / Poczta
Warzelniana "Pod Tężniami"
Solna/Traugutta "Amazonka"
Słońsk Górny/Mickiewicza
Słońsk Górny/Słońska
Słońska "Eden"
  Przystań nad Wisłą
  Szkoła Podstawowa nr 3
  Nieszawska Cmentarz
  Nieszawska/700-lecia
Park Sosnowy
Wojska Polskiego "Gracja"
Piłsudskiego Kościół
Kopernika
Kopernika/Bema
Bema CTBS
Bema Supermarket
Os. Związkowców
Polna "Krystynka"
Polna/Zdrojowa
Zdrojowa Kolejowy Szpital Uzdr.
Fontanna Grzybek
Ciechocinek Dworzec

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

 7:02
 7:03
 7:05
 7:06
 7:08
 7:09
 7:10

I
I
I
I

 7:11
 7:12
 7:13
 7:15
 7:17
 7:18
 7:19
 7:21
 7:22
 7:23
 7:24
 7:25
 7:28

 9:55
 9:56
 9:58
 9:59
10:02
10:03
10:04

I
I
I
I

10:06
10:07
10:09
10:11
10:14
10:15
10:16
10:18
10:20
10:21
10:23
10:24
10:27

11:55
11:56
11:58
11:59
12:01
12:02
12:03

I
I
I
I

12:05
12:06
12:07
12:09
12:11
12:12
12:13
12:15
12:16
12:17
12:18
12:19
12:22

14:00
14:02
14:04
14:06
14:08
14:09
14:11

I
I
I
I

14:13
14:14
14:17
14:20
14:23
14:24
14:25
14:27
14:29
14:30
14:32
14:34
14:38

15:10
15:12
15:14
15:16
15:18
15:19
15:21

I
I
I
I

15:22
15:23
15:25
15:29
15:31
15:32
15:33
15:35
15:37
15:38
15:40
15:41
15:45

15:50
15:52
15:54
15:56
15:58
15:59
16:00

I
I
I
I

16:01
16:02
16:04
16:07
16:09
16:10
16:11
16:13
16:15
16:16
16:18
16:19
16:22

16:45
16:47
16:49
16:51
16:53
16:54
16:56

I
I
I
I

16:57
16:58
17:00
17:03
17:05
17:06
17:07
17:09
17:11
17:12
17:14
17:15
17:18

19:20
19:21
19:23
19:25
19:27
19:28
19:30

I
I
I
I

19:31
19:32
19:33
19:36
19:38
19:39
19:40
19:42
19:44
19:45
19:46
19:47
19:50

18:00
18:01
18:03
18:05
18:07
18:08
18:10

I
I
I
I

18:11
18:12
18:13
18:16
18:18
18:19
18:20
18:22
18:24
18:25
18:27
18:28
18:31

 7:35
 7:36
 7:38
 7:39
 7:41
 7:42
 7:43

I
I
I
I

 7:44
 7:45
 7:46
 7:48
 7:50
 7:51
 7:52
 7:54
 7:55
 7:56
 7:57
 7:58
 8:01

10:05
10:06
10:08
10:09
10:12
10:13
10:14

I
I
I
I

10:16
10:17
10:19
10:21
10:24
10:25
10:26
10:28
10:30
10:31
10:33
10:34
10:37

12:20
12:21
12:23
12:24
12:26
12:27
12:28

I
I
I
I

12:30
12:31
12:32
12:34
12:36
12:37
12:38
12:40
12:41
12:42
12:43
12:44
12:47

15:25
15:27
15:29
15:31
15:33
15:34

I
15:36
15:38

I
I

15:39
15:40
15:42
15:46
15:48
15:49
15:50
15:52
15:54
15:55
15:57
15:58
16:02

16:55
16:57
16:59
17:01
17:03
17:04
17:06

I
I
I
I

17:07
17:08
17:10
17:13
17:15
17:16
17:17
17:19
17:21
17:22
17:24
17:25
17:28

C
 6:08
 6:09
 6:11
 6:12
 6:14
 6:15

I
 6:16
 6:18
 6:20
 6:21
 6:22
 6:23

 6:24
 6:26
 6:28
 6:29
 6:30
 6:32
 6:33
 6:34
 6:35
 6:36
 6:39

S
 7:30
 7:31
 7:33
 7:34
 7:36
 7:37

I
 7:39
 7:41

I
I

 7:42
 7:43
 7:44
 7:46
 7:48
 7:49
 7:50
 7:52
 7:53
 7:54
 7:55
 7:56
 7:59

S
 8:25
 8:26
 8:28
 8:29
 8:31
 8:32

I
 8:34
 8:36

I
I

 8:37
 8:38
 8:39
 8:41
 8:43
 8:44
 8:45
 8:47
 8:48
 8:49
 8:50
 8:51
 8:54

S
13:27
13:29
13:31
13:33
13:35
13:36

I
13:38
13:40

I
I

13:41
13:42
13:45
13:48
13:51
13:52
13:53
13:55
13:57
13:58
14:00
14:02
14:06

S
14:27
14:29
14:31
14:33
14:35
14:36

I
14:38
14:40

I
I

14:41
14:42
14:45
14:48
14:51
14:52
14:53
14:55
14:57
14:58
15:00
15:01
15:05

C
 6:08
 6:09
 6:11
 6:12
 6:14
 6:15

I
 6:16
 6:18
 6:20
 6:21
 6:22
 6:23
 6:24
 6:26
 6:28
 6:29
 6:30
 6:32
 6:33
 6:34
 6:35
 6:36
 6:39

C
 9:05
 9:06
 9:08
 9:09
 9:12
 9:13
I
 9:15
 9:17
 9:19
 9:20
 9:21
 9:22
 9:24
 9:26
 9:29
 9:30
 9:31
 9:33
 9:35
 9:36
 9:38
 9:39
 9:42

S
11:40
11:41
11:43
11:44
11:46
11:47

I
11:49
11:51

I
I

11:52
11:53
11:54
11:56
11:58
11:59
12:00
12:02
12:03
12:04
12:05
12:06
12:09

S
14:00
14:02
14:04
14:06
14:08
14:09
14:11

I
I
I
I

14:13
14:14
14:17
14:20
14:23
14:24
14:25
14:27
14:29
14:30
14:32
14:34
14:38

S
18:05
18:06
18:08
18:10
18:12
18:13

I
18:14
18:16

I
I

18:17
18:18
18:19
18:22
18:24
18:25
18:26
18:28
18:30
18:31
18:32
18:33
18:36

19:25
19:26
19:28
19:30
19:32
19:33
19:35

I
I
I
I

19:36
19:37
19:38
19:41
19:43
19:44
19:45
19:47
19:49
19:50
19:51
19:52
19:55

Przystanek 
Ciechocinek Dworzec
Park Zdrojowy / Poczta
Warzelniana "Pod Tężniami"
Solna/Traugutta "Amazonka"
Słońsk Górny/Mickiewicza
Słońsk Górny/Słońska
Słońska "Eden"
  Przystań nad Wisłą
  Szkoła Podstawowa nr 3
  Nieszawska Cmentarz
  Nieszawska/700-lecia
Park Sosnowy
Wojska Polskiego "Gracja"
Piłsudskiego Kościół
Kopernika
Kopernika/Bema
Bema CTBS
Bema Supermarket
Os. Związkowców
Polna "Krystynka"
Polna/Zdrojowa
Zdrojowa Kolejowy Szpital Uzdr.
Fontanna Grzybek
Ciechocinek Dworzec

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

C
 6:36
 6:37
 6:39
 6:40
 6:42
 6:43

I
 6:44
 6:46
 6:48
 6:49
 6:50
 6:51
 6:52
 6:54
 6:56
 6:57
 6:58
 7:00
 7:01
 7:02
 7:03
 7:04
 7:07

C
 9:00
 9:01
 9:03
 9:04
 9:06
 9:07

I
 9:08
 9:10
 9:12
 9:13
 9:14
 9:15
 9:16
 9:19
 9:21
 9:22
 9:23
 9:25
 9:27
 9:28
 9:29
 9:30
 9:34

C
10:00
10:01
10:03
10:04
10:06
10:07

I
10:08
10:10
10:12
10:13
10:14
10:15
10:16
10:19
10:21
10:22
10:23
10:25
10:27
10:28
10:29
10:30
10:34

C
11:00
11:01
11:03
11:04
11:06
11:07

I
11:08
11:10
11:12
11:13
11:14
11:15
11:16
11:19
11:21
11:22
11:23
11:25
11:27
11:28
11:29
11:30
11:34

C
12:00
12:01
12:03
12:04
12:06
12:07

I
12:08
12:10
12:12
12:13
12:14
12:15
12:16
12:19
12:21
12:22
12:23
12:25
12:27
12:28
12:29
12:30
12:34

C
13:45
13:46
13:48
13:49
13:51
13:52

I
13:53
13:55
13:57
13:58
13:59
14:00
14:01
14:04
14:06
14:07
14:08
14:10
14:12
14:13
14:14
14:15
14:18

C
15:00
15:01
15:03
15:04
15:06
15:07

I
15:08
15:10
15:12
15:13
15:14
15:15
15:16
15:19
15:21
15:22
15:23
15:25
15:27
15:28
15:29
15:30
15:33

C
 6:36
 6:37
 6:39
 6:40
 6:42
 6:43
 
 6:44
 6:46
 6:48
 6:49
 6:50
 6:51
 6:52
 6:54
 6:56
 6:57
 6:58
 7:00
 7:01
 7:02
 7:03
 7:04
 7:07

C
 9:00
 9:01
 9:03
 9:04
 9:06
 9:07
 
 9:08
 9:10
 9:12
 9:13
 9:14
 9:15
 9:16
 9:19
 9:21
 9:22
 9:23
 9:25
 9:27
 9:28
 9:29
 9:30
 9:34

C
10:00
10:01
10:03
10:04
10:06
10:07
 
10:08
10:10
10:12
10:13
10:14
10:15
10:16
10:19
10:21
10:22
10:23
10:25
10:27
10:28
10:29
10:30
10:34

C
11:00
11:01
11:03
11:04
11:06
11:07
 
11:08
11:10
11:12
11:13
11:14
11:15
11:16
11:19
11:21
11:22
11:23
11:25
11:27
11:28
11:29
11:30
11:34

C
12:00
12:01
12:03
12:04
12:06
12:07
 
12:08
12:10
12:12
12:13
12:14
12:15
12:16
12:19
12:21
12:22
12:23
12:25
12:27
12:28
12:29
12:30
12:34

C
13:45
13:46
13:48
13:49
13:51
13:52
 
13:53
13:55
13:57
13:58
13:59
14:00
14:01
14:04
14:06
14:07
14:08
14:10
14:12
14:13
14:14
14:15
14:18

C
15:00
15:01
15:03
15:04
15:06
15:07
 
15:08
15:10
15:12
15:13
15:14
15:15
15:16
15:19
15:21
15:22
15:23
15:25
15:27
15:28
15:29
15:30
15:33

C
16:15
16:16
16:18
16:19
16:21
16:22
 
16:23
16:25
16:27
16:28
16:29
16:30
16:31
16:33
16:35
16:36
16:37
16:39
16:40
16:41
16:42
16:43
16:45

C
17:25
17:26
17:28
17:29
17:31
17:32
 
17:33
17:35
17:37
17:38
17:39
17:40
17:41
17:43
17:45
17:46
17:47
17:49
17:50
17:51
17:52
17:53
17:55

Godziny odjazdów w dni robocze wakacyjne i feryjneGodziny odjazdów w dni robocze szkolne

Godziny odjazdów w soboty wakacyjneGodziny odjazdów w soboty szkolne

Komunikacja Miejska 
Ciechocinek

1
linia Rozkład jazdy obowiązuje od 02.11.2023 r.

Dworzec - Warzelniana - Słońsk Górny - Słońska/(Lipnowska) - 
(Nieszawska Cmentarz) - Piłsudskiego - Kopernika - Bema Supermarket - 
Os. Związkowców - Polna - Fontanna Grzybek - Dworzec

OZANACZENIA: 
C - kurs jako linia 1c przez Przystań nad Wisłą, Szkołę Podstawową nr 3, Nieszawska Cmentarz
S - Kurs jako linia 1s przez Przystań nad Wisłą, Szkołę Podstawową nr 3

Linia nr 1 nie kursuje w niedziele i święta

Ciechocinek Dworzec

Park Zdrojowy / Poczta

Warzelniana "Pod Tężniami"

Solna/Traugutta "Amazonka"

Słońsk Górny/Mickiewicza

Słońsk Górny/Słońska

Słońska "Eden"

Przystań nad Wisłą

Szkoła Podstawowa nr 3

Nieszawska Cmentarz

Nieszawska/700-lecia

Park Sosnowy

Wojska Polskiego "Gracja"

Piłsudskiego Kościół

Kopernika

Kopernika/Bema

Bema CTBS

Bema Supermarket

Os. Związkowców

Polna "Krystynka"

Polna/Zdrojowa

Zdrojowa Kolejowy Szpital Uzdr.

Fontanna Grzybek

Ciechocinek Dworzec

c

c

c

c

s

s

Komunikacja Miejska Ciechocinek jest bezpłatna dla wszystkich pasażerów.
Wszystkie przystanki na trasie posiadają status "na żądanie" - obsługa 
wyłącznie na żądanie pasażera. 

Sprawdź, gdzie jest
Twój autobus

Organizator PTZ: 
Gmina Miejska Ciechocinek, 
ul. Kopernika 19, 87-720 Ciechocinek
e-mail: komunikacja@ciechocinek.pl
 

Operator:
RELOBUS  Transport Polska Sp. z o.o.
ul. Dąbrowskiego 8/24, 87-100 Toruń
e-mail: info@arrivabus.pl, tel. 22 269 20 50

Informacje, rozkłady jazdy, regulaminy, lokalizacja pojazdów www.arrivabus.pl  zakładka Transport miejski / Ciechocinek
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Przystanek 
Ciechocinek Dworzec
  Kolejowa
    Tężniowa
    Sportowa
    Oczyszczalnia
    Sportowa
    Tężniowa
  Wołuszewska Cmentarz
  Wołuszewska Sklep
  Wołuszewo III
  Wołuszewska Cmentarz
  Wołuszewska/Poprzeczna
Kopernika
Kopernika/Bema
  Kopernika Supermarket
Bema CTBS
Zdrojowa/Łąkowa
Polna/Osiedlowa
Polna "Krystynka"
Os. Związkowców
Bema/Graniczna
Bema Zakład
Bema/700-lecia
700-lecia/Żytnia
Os. Wierzbowe
700-lecia/Nieszawska
Nieszawska Cmentarz
Szkoła Podstawowa nr 3
Nieszawska "Promień"
Widok "Julianówka"
Zdrojowa Kolejowy Szpital Uzdr.
Fontanna Grzybek
  Wołuszewska/Poprzeczna
  Wołuszewska Cmentarz
  Wołuszewska Sklep
  Wołuszewo III
  Wołuszewska Cmentarz
  Kolejowa
Ciechocinek Dworzec

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39

17:30
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

17:32
17:34

I
17:35
17:36
17:37
17:38
17:39
17:42
17:43
17:44
17:46
17:47
17:48
17:50
17:51
17:53
17:56
17:57
17:58

I
I
I
I
I
I

18:01

Godziny odjazdów w dni robocze wakacyjne i feryjneGodziny odjazdów w dni robocze szkolne

Komunikacja Miejska 
Ciechocinek

2
linia Rozkład jazdy obowiązuje od 02.11.2023 r.

Dworzec - (Wołuszewo)/(Oczyszczalnia) - Bema 
- Polna - Bema - 700lecia - Nieszawska Cmentarz - Nieszawska 
- Widok - (Wołuszewo) - Dworzec

P

 6:01
 6:02
 6:04

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

 6:05
 6:06

P

 6:23
 6:24
 6:26

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

 6:27
 6:28

V,K
 6:30
 6:31

I
I
I
I
I

 6:32
 6:33
 6:34
 6:37
 6:38
 6:40

I
 6:44
 6:45
 6:46
 6:47
 6:48
 6:49
 6:51
 6:52
 6:53
 6:54
 6:55
 6:56
 6:58
 6:59
 7:01
 7:03
 7:04
 7:05

I
I
I
I
I
I

 7:08

V
 7:13
 7:14

I
I
I
I
I

 7:15
 7:16
 7:17
 7:20
 7:21
 7:23
 7:25

I
 7:26
 7:27
 7:28
 7:29
 7:30
 7:32
 7:33
 7:34
 7:36
 7:37
 7:38
 7:40
 7:41
 7:43
 7:45
 7:46
 7:47

I
I
I
I
I
I

 7:50

V
 8:13
 8:14

I
I
I
I
I

 8:15
 8:16
 8:17
 8:20
 8:21
 8:23
 8:25

I
 8:26
 8:27
 8:28
 8:29
 8:30
 8:32
 8:33
 8:34
 8:36
 8:37
 8:38
 8:40
 8:41
 8:43
 8:45
 8:46
 8:47

I
I
I
I
I
I

 8:50

O
 8:52
 8:53
 8:54
 8:56
 8:57

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

V,K
 9:08
 9:09

I
I
I
I
I

 9:10
 9:11
 9:12
 9:15
 9:16
 9:18

I
 9:22
 9:23
 9:24
 9:25
 9:26
 9:27
 9:29
 9:30
 9:31
 9:33
 9:34
 9:35
 9:37
 9:38
 9:40
 9:42
 9:43
 9:44

I
I
I
I
I
I

 9:47

T
11:00
11:01
11:02
11:04
11:05
11:07
11:09

I
I
I
I

11:10
11:12
11:14

I
11:15
11:16
11:17
11:18
11:19
11:21
11:22
11:23
11:25
11:26
11:27
11:29
11:30
11:32
11:34
11:35
11:36

I
I
I
I
I
I

11:39

P

13:10
13:11
13:13

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

13:14
13:15

W
13:17

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

13:19
13:22

I
13:23
13:24
13:25
13:26
13:27
13:30
13:31
13:32
13:34
13:35
13:36
13:38
13:39
13:41
13:43
13:44
13:46
13:48
13:49
13:51
13:52
13:55
13:56
13:57

K,W
14:40

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

14:46
14:47
14:48
14:49
14:50
14:51
14:54
14:55
14:56
14:58
14:59
15:00
15:02
15:03
15:05
15:08
15:09
15:10
15:12
15:13
15:14
15:15
15:19
15:20
15:21

K,W
15:27

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

15:34
15:35
15:36
15:37
15:38
15:39
15:42
15:43
15:44
15:46
15:47
15:48
15:50
15:51
15:53
15:56
15:57
15:58
16:00
16:01
16:03
16:04
16:07
16:08
16:09

O
16:57
16:58
16:59
17:01
17:02

W
16:15

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

16:19
16:21

I
16:22
16:23
16:24
16:25
16:26
16:29
16:30
16:31
16:33
16:34
16:35
16:37
16:38
16:40
16:43
16:44
16:45
16:47
16:48
16:50
16:51
16:54
16:55
16:56

17:25
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

17:29
17:31

I
17:32
17:33
17:34
17:35
17:36
17:39
17:40
17:41
17:43
17:44
17:45
17:47
17:48
17:50
17:53
17:54
17:55

I
I
I
I
I
I

17:58

V,K
18:35
18:36

I
I
I
I
I

18:37
18:38
18:39
18:42
18:43
18:45

I
18:49
18:50
18:51
18:52
18:53
18:54
18:57
18:58
18:59
19:01
19:02
19:03
19:05
19:06
19:08
19:11
19:12
19:13

I
I
I
I
I
I

19:16

O
19:51
19:52
19:53
19:55
19:56

P

 6:01
 6:02
 6:04

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

 6:05
 6:06

V,K
 6:40
 6:41

I
I
I
I
I

 6:42
 6:43
 6:44
 6:47
 6:48
 6:50

I
 6:54
 6:55
 6:56
 6:57
 6:58
 6:59
 7:01
 7:02
 7:03
 7:04
 7:05
 7:06
 7:08
 7:09
 7:11
 7:13
 7:14
 7:15

I
I
I
I
I
I

 7:18

V,K
 8:18
 8:19

I
I
I
I
I

 8:20
 8:21
 8:22
 8:25
 8:26
 8:28

I
 8:32
 8:33
 8:34
 8:35
 8:36
 8:37
 8:39
 8:40
 8:41
 8:43
 8:44
 8:45
 8:47
 8:48
 8:50
 8:52
 8:53
 8:54

I
I
I
I
I
I

 8:57

T
10:50
10:51
10:52
10:54
10:55
10:57
10:59

I
I
I
I

11:00
11:02
11:04

I
11:05
11:06
11:07
11:08
11:09
11:11
11:12
11:13
11:15
11:16
11:17
11:19
11:20
11:22
11:24
11:25
11:26

I
I
I
I
I
I

11:29

W
13:17

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

13:19
13:22

I
13:23
13:24
13:25
13:26
13:27
13:30
13:31
13:32
13:34
13:35
13:36
13:38
13:39
13:41
13:43
13:44
13:46
13:48
13:49
13:51
13:52
13:55
13:56
13:57

K,W
14:40

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

14:46
14:47
14:48
14:49
14:50
14:51
14:54
14:55
14:56
14:58
14:59
15:00
15:02
15:03
15:05
15:08
15:09
15:10
15:12
15:13
15:14
15:15
15:19
15:20
15:21

K,W
16:05

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

16:14
16:15
16:16
16:17
16:18
16:19
16:22
16:23
16:24
16:26
16:27
16:28
16:30
16:31
16:33
16:36
16:37
16:38
16:40
16:41
16:43
16:44
16:47
16:48
16:49

V,K
18:40
18:41

I
I
I
I
I

18:42
18:43
18:44
18:47
18:48
18:50

I
18:54
18:55
18:56
18:57
18:58
18:59
19:02
19:03
19:04
19:06
19:07
19:08
19:10
19:11
19:13
19:16
19:17
19:18

I
I
I
I
I
I

19:21

O
19:56
19:57
19:58
20:00
20:01

OZANACZENIA: 
K - kurs przez Kopernika Supermarket
P - kurs na trasie Oczyszczalnia - Sportowa - Dworzec
O - kursjako linia 2o do przystanku Oczyszczalnia przez Sportową
T - kurs przez Sportową
V - kurs przez Wołuszewo na początku trasy (Dworzec - Wołuszewo - ...)
W - kurs jako linia 2w przez Wołuszewno na końcu trasy (… - Wołuszewo - Dworzec)

Linia nr 2 nie kursuje w soboty, niedziele i święta
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Komunikacja Miejska Ciechocinek jest bezpłatna dla wszystkich pasażerów.
Wszystkie przystanki na trasie posiadają status "na żądanie" - obsługa 
wyłącznie na żądanie pasażera. 

k

Sprawdź, gdzie jest
Twój autobus

Organizator PTZ: 
Gmina Miejska Ciechocinek, 
ul. Kopernika 19, 87-720 Ciechocinek
e-mail: komunikacja@ciechocinek.pl
 

Operator:
RELOBUS  Transport Polska Sp. z o.o.
ul. Dąbrowskiego 8/24, 87-100 Toruń
e-mail: info@arrivabus.pl, tel. 22 269 20 50

Informacje, rozkłady jazdy, regulaminy, lokalizacja pojazdów www.arrivabus.pl  zakładka Transport miejski / Ciechocinek



PODRÓŻ DO ŹRÓDEŁ
Mieliśmy niezwykłą przyjemność uczest-
niczyć w wizycie studyjnej zorganizowanej 
przez Kujawsko-Pomorską Organizację 
Turystyczną pod nazwą „Podróż do źródeł 
- odkryj i poznaj kujawskie dziedzictwo”. 
Jednym z punktów tej podróży było nasze 
miasto.

W Ciechocinku odwiedziliśmy tężnię nr 2, 
malowniczą grotę solną oraz taras widoko-
wy, skąd rozciągał się przepiękny widok. 
Ponadto, w Muzeum Warzelni Soli i Lecz-
niczego Uzdrowiska odkryliśmy fascynują-
cą historię tego uzdrowiska.

Wspólnie z innymi punktami Informa-
cji Turystycznej (Grudziądz, Włocławek, 
Brześć Kujawski, Inowrocław, Sępólno 
Krajeńskie, Bydgoszcz oraz Żnin) zgłę-
bialiśmy również tajemnice kujawskiego 
dziedzictwa innych miejscowości. Podczas 

wizyty poznaliśmy nie tylko bogatą ofertę 
kulturalną, ale także historię, która tkwi w 
sercu tych malowniczych miejsc, m.in. In-
teraktywne Centrum Fajansu, Kujawsko-
-Dobrzyński Park Etnograficzny, czy Cen-
trum Kultury i Historii Wahadło.

BARWY JESIENI W MIEJSKIEJ BIBLIOTECE
Mieszkańcy i nie tylko mają okazję za-
nurzyć się w bogactwie barw i inspiracji, 
dzięki wyjątkowej wystawie zatytułowa-
nej "Kolory Jesieni". To przedsięwzięcie, 
zorganizowane przez Uniwersytet dla Ak-
tywnych oraz Miejską Bibliotekę Publicz-
ną.

Uczestnicy pracowni malarskiej MBP wy-
czarowali niezwykłe obrazy olejne, które 
doskonale oddają różnorodność i inten-
sywność kolorów charakterystycznych 
dla tej pory roku. Na wystawie można po-
dziwiać również fotografie przygotowa-
ne przez adeptów UdA, którzy uchwycili 

piękno jesieni w każdej klatce obiektywu. 
Wszystkie prace prezentują nie tylko za-
chwycające pejzaże, ale również ukazują 
subtelne detale i emocje związane z tą 
niezwykłą porą roku.

- Wyjątkowa atmosfera jesieni, widziana 
oczami artystów, jest niezwykle inspirują-
ca - powiedział jeden z uczestników wer-
nisażu wystawy.

Wystawa to nie tylko wyraz artystyczne-
go talentu, ale także ukłon w stronę natu-
ry i piękna, które otacza nas na co dzień. 
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Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Ku-
jawskim zakończył realizację kolejnej 
inwestycji. Tym razem przebudowano, 
rozbudowano i zmodernizowano Oddział 
Rehabilitacyjny.
 
Projekt został współfinansowany w 85% 
przez Europejski Fundusz Rozwoju Re-
gionalnego i budżet państwa w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego na 
lata 2014-2020. Całkowita wartość pro-
jektu wyniosła 12.274.670,70 zł. 
 
- Rehabilitacja to jeden z nieodzownych 
elementów leczenia pacjentów. To jest 
naturalne, że w takim szpitalu jest ona po-
trzebna. [...] Dzięki unijnym środkom dużo 
się zmienia. Zainwestowaliśmy w ten szpi-
tal już ponad 90 milionów złotych - pod-
kreślił Marszałek Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego Piotr Całbecki.

W ramach inwestycji przeprowadzono 
prace budowlane, sanitarne, elektryczne 
i teletechniczne, zainstalowano system 
sygnalizacji pożaru oraz zakupiono nowy 
sprzęt medyczny, takie jak spirometry, 
zestawy do treningów monitorowanych, 
bieżnie, wioślarze, aparaty do krioterapii, 
lasery, lampy sollux, rotory, łóżka rehabi-
litacyjne i szafki przyłóżkowe.

POWIATOWY SZPITAL DYNAMICZNIE SIĘ ROZWIJA

 
Dzięki nowoczesnemu sprzętowi me-
dycznemu pacjenci mają teraz dostęp do 
wysokiej jakości świadczeń rehabilitacyj-
nych, co przyczynia się do skrócenia cza-
su rekonwalescencji i poprawy komfortu 
pobytu pacjenta oraz pracy personelu me-
dycznego.    

- Jesteśmy dumni, że możemy inwestować 
w szpital, który służy nie tylko mieszkań-
com powiatu aleksandrowskiego, ale tak-
że również powiatu włocławskiego, toruń-
skiego, mieszkańcom Torunia, Włocławka 
i nie tylko. Ten szpital miał trudną drogę, 
ale to się zmienia. Docierają do mnie same 
pozytywne opinie. Jest to zasługa całej za-

łogi szpitala, której bardzo dziękuję - po-
wiedziała Starosta Powiatu Aleksandrow-
skiego Lidia Tokarska.

Już wkrótce ruszą kolejne prace. Tym ra-
zem obejmą modernizację pomieszczeń 
Oddziału Wewnętrznego oraz zakup 
sprzętu medycznego. Prezes Szpitala Ma-
riusz Trojanowski podpisał w Urzędzie 
Marszałkowski umowę na dofinansowanie 
ze środków unijnych.
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Dzięki wsparciu Narodowego Centrum 
Kultury, Ministerstwa Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego, Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Kujawsko – Po-
morskiego, Starostwa Powiatowego w 
Aleksandrowie Kujawskim Stowarzysze-
nie Centrum Niezależnego Życia zorga-
nizowało kolejną  edycję Happy Guitar 
Festival. Celem festiwalu była populary-
zacja najwybitniejszych dokonań muzyki 
bluesowo - rockowej, a także odkrywanie 
i prezentacja dzieł zapomnianych i rzad-
ko wykonywanych. Kolejnym zakresem 
było również propagowanie dokonań 
polskich kompozytorów i wykonawców. 
W festiwalu uczestniczyły osoby starsze 
oraz osoby z niepełnosprawnościami (od-
biorcy oraz artyści) poprzez to propago-
wane były postawy oparte na szacunku 
i tolerancji. Festiwal pełni kluczową rolę 
w życiu kulturalnym Ciechocinka oraz po-
wiatu aleksandrowskiego aktywując spo-
łeczność lokalną oraz przyjezdnych gości, 
w tym również z zagranicy. 

W ramach festiwalu muzyka prezento-
wana była wyłącznie na żywo. Chcieli-
śmy zaprezentować pogodne, radosne 
oblicze muzyki blues – rockowej, w tym 
głównie z udziałem różnych gitar. Pra-
gniemy  wciągnąć wszystkich odbiorców  
do wspólnej zabawy,  nie tylko do bier-

fot. Mariusz Skiba

Happy Guitar FestivalHappy Guitar Festival
nego słuchania, ale także 
do rozrywki czynnej. Stąd 
koncerty, wystawy oraz 
giełda płyt winylowych i 
książek o tematyce mu-
zycznej i biograficznej. 
Naszym zamiarem było by 

te dni w Ciechocinku były 
dniami dobrej, żywiołowej, 

wspólnej, a zarazem szlachet-
nej rozrywki. 

- Ten festiwal był zupełnie inny 
niż wszelkie istniejące, przyniósł 

optymizm, dał radość życia, wpro-
wadził w pozytywny nastrój, po-

łączył ludzi. Poprzez nośne hasło 
„Happy Guitar” zaprosił do udziału 

wszystkich, bez względu na wiek oraz 
poziom sprawności.  Festiwal był  im-

prezą otwartą dla wszystkich, dla każ-
dego, kto interesuje się sztuką przez 

duże i małe „s”, dla każdego, kto chciał 
poznać świat wyobraźni i wrażliwości 
drugiego człowieka. - podsumował Jerzy 
Szymański, organizator festiwalu.

W tegorocznym Happy Guitar Festival 
wystąpili:
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- ZESPÓŁ KAJOA  z Torunia -  sporo kon-
certuje promując nowy album „Fale”, ma 
już na swoim koncie kilka wyróżnień. 
Zdobył I miejsce na „Połczyn Fest. Fe-
stiwalu Ulicy w Połczynie Zdroju 2022” 
oraz nagrodę specjalną na „In Memo-
riam Festiwal Grzegorza Ciechow-
skiego 2022”.

- ZESPÓŁ SKOŁOWANI - powstał 
w 2013 roku. Wcześniej, przed 
pierwszymi próbami, grali tyl-
ko w swojej wyobraźni: słuchali 
muzyki, bywali na koncertach, 
wyobrażali siebie  na scenie. 
Jeszcze wiele wody upłynęło w 
Wiśle, zanim zdecydowali się 
na tę scenę wejść. Najbliższa 
ich pragnieniom jest muzyka 
blues - rockowa. Rzucili się 
więc w jej główny nurt, a że 
prawie cały rock oparty jest na bluesie, 
więc i u nich od początku słychać 
było raz smutek, a raz dwunasto-
taktową energię. Mają w Ciecho-
cinku swoje szczególne miejsce, 
ośrodek „Sajgon” działający w ra-
mach Stowarzyszenia Centrum 
Niezależnego Życia.

- ZESPÓŁ SZULERZY - zespół 
założony w 2001 roku w Ino-
wrocławiu przez znanych i 
doświadczonych muzyków, 
którzy z biegiem czasu odkryli 
właściwe proporcje receptu-
ry zawierającej wszystko to, 
co kręci najbardziej: energe-
tyczny i taneczny miks rhy-
thm and bluesa i rock and 
rolla, doprawiony szczyptą 
swingu i soulu. Ten kok-
tajl muzyczny nazwali 
blues’n’roll i wykonują go 
jako jedyni w Polsce. To 
muzyka pełna pozytyw-
nych wibracji, które nie 

pozwalają spokojnie usie-
dzieć w miejscu. Jej uzupeł-
nieniem są polskie teksty 
śpiewane przez urokliwą 
wokalistkę oraz oryginalny 
wizerunek sceniczny.

- JOANNA DUDKOWSKA 
BAND feat. Chuck Frazier   
- to basistka, kompozytor-
ka, muzyk sesyjny. Chuck 
Frazier jest amerykańskim 
artystą pochodzącym z Ho-
uston w Teksasie. Kompila-
cja muzyki Joanny i Chuca 
to niezwykła dawka energii 
muzycznej i jedyne w swoim 
rodzaju show, które jest nie-
codziennym przeżyciem dla 

każdego widza. Ich koncert 
można określić   jako swoistą 

podróż po muzyce. W nowa-
torskich aranżacjach znanych 

utworów, artyści odkrywali na nowo 
zarówno kompozycje z kręgu muzyki popu-
larnej jak i klasycznej. 
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#Zdaniem Psychologa

O AGRESJI SŁÓW KILKA 

Agresja i związana z nią przemoc są po-
ważnym problemem wielu  krajów. Otwie-
rając strony internetowe czy oglądając 
telewizję napotykamy mnóstwo informa-
cji o rozbojach, zabójstwach i przemocy. 
Nierzadko zastanawiamy się jak to moż-
liwe, że człowiek jest zdolny do zacho-
wań, które zadają cierpienie innej osobie. 
Agresja jest zachowaniem wrogim, które 
jest dokonywane z zamiarem zrobienia 
krzywdy komuś. Oczywiście może w nie-
których sytuacjach być naturalną reakcją 
na zagrożenie.

Skąd się bierze agresja? Jakie są jej przy-
czyny?

Możemy przypuszczać, że przyczyny 
agresywnych zachowań leżą w biologicz-
nie uwarunkowanej naturze człowieka. 
Agresja jest instynktem, który pojawia 
się w sytuacji zagrożenia. Nie musimy 
się uczyć zachowań agresywnych, bo są 
one wrodzone. Z drugiej strony agresja 
może być zachowaniem wyuczonym, co 
pokazują liczne badania psychologiczne. 
Agresja może być bardzo skuteczną me-
todą pozyskiwania rożnych korzyści, co 
powoduje, że niestety ludzie uczą się jej 
bez trudu. 

AUTOR: ANITA KOCZOROWSKA

#ZDANIEM PSYCHOLOGA
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Warto zauważyć, że często nauka zacho-
wań agresywnych odbywa się poprzez 
nieświadomą obserwację np. oglądając 
film można mimowolnie nauczyć się jak 
skutecznie zadać cierpienie innej osobie.

Co może wywołać atak agresji? Co jest 
bezpośrednią przyczyną zachowania 
agresywnego?

Zdarza się, że osoby doświadczają wielu 
konfliktów wewnętrznych, które powo-
dują ogromne napięcie emocjonalne. Na-
pięcie generuje drażliwość, gniew i złość, 
a stąd już blisko do zachowań agresyw-
nych. Jeśli mamy trudny czas w pracy, 
dowiadujemy się o chorobie bliskiej nam 
osoby, wtedy poziom naszego pobudze-

nia emocjonalnego rośnie. Zwiększa się 
nasza wrażliwość i w różnych sytuacjach 
reagujemy złością i gniewem. 

Często też przyczyną gniewu jest pro-
wokacja ze strony innej osoby. Niejedno-
krotnie czujemy ogromną złość, kiedy je-
steśmy np. słownie atakowani przez inną 
osobę. 

Jak radzić sobie z agresją? Co możesz 
zrobić, jeśli doświadczysz emocji gniewu 
i złości?

1. Jeśli w rozmowie z kimś poczujesz 
symptomy gniewu możesz po prostu zro-
bić unik, przeprosić Twojego rozmówcę 
i wyjść na chwilę.

2. Jeśli ktoś uruchamia Twój gniew spró-
buj wyobrazić sobie, że jesteś w ochron-
nej bańce, od której będą odbijać się pro-
wokujące słowa.

3. Zrób szybki rachunek zysków i strat. 
Pomyśl, co możesz stracić, kiedy wpad-
niesz w złość. Ta technika pomoże zacho-
wać racjonalne myślenie w sytuacji wzbu-
rzenia.

4. Weź kilka głębokich wdechów i wyde-
chów.

Powodzenia!

Anita Koczorowska
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ALDONA NOCNA

GABRIELA ZAPOLSKA
#Na deptaku w Ciechocinku

#Na deptaku w Ciechocinku

Przez dziesiątki lat do uzdrowiska przyjeż-
dżało wielu znanych ludzi. Podczas spacerów 
w  alejach parkowych można było spotkać 
aktorów, polityków, dziennikarzy czy pisarzy. 
Cykl „Na deptaku w Ciechocinku” poświęcony 
jest ciechocińskim śladom interesujących po-
staci, a jest ich naprawdę bardzo wiele. 

W spisie lektur licealnych niewiele jest pi-
sarek. Jedną z nich jest Gabriela Zapolska, 
której dramat "Moralność pani Dulskiej" od 
lat poznają uczniowie szkół średnich. Przy-
szła na świat we wsi Podhajce na Wołyniu 
w zamożnej rodzinie ziemiańskiej jako Ma-
ria Gabriela Stefania Korwin-Piotrowska. Jej 
życie było niezwykle barwne i mogłoby być 
podstawą dobrego scenariusza. Jej rodzice 
poznali się w teatrze. Wincenty Korwin-
-Piotrowski, idąc na przedstawienie, prze-
rywając pielgrzymkę, nie sądził, że zakocha 
się w tancerce baletowej Józefie Karskiej. 
Owocami ich związku był syn Kazimierz, 
który urodził się w 1855 roku, znany po-
tem adwokat i dziennikarz, oraz urodzona 
dwa lata potem córka, sławna pisarka. Ga-
briela otrzymała domowe wykształcenie, 
krótko uczyła się w zakładzie Sacré Coeur, 
a potem w prywatnym Instytucie Wycho-
wawczo-Naukowym we Lwowie. Bardzo 
młodo wyszła za mąż. Dziewiętnastolatkę 
wydano za Konstantego Śnieżko-Błockiego 
herbu Leliwa. Młody ziemianin pochodzą-
cy ze Żmudzi był oficerem gwardii carskiej. 
Małżeństwo nie był udane. Mężczyzna nie 
był wierny, a ponadto okazał się być łowcą 
posagów. Nic dziwnego, że Gabriela posta-
nowiła się rozwieść, tym bardziej, że sama 
nawiązała romans. Rodzina umieściła mani-
festującą niezależność życiową młodą ko-
bietę w  klasztorze sióstr wizytek, z którego 
uciekła. Jej marzeniem było zostać aktorką, 
co w jej środowisku było dużym skandalem. 
Panienka z dobrego domu na scenie? Nie go-
dziło się w tamtych czasach, by szlachcianka 
zabawiała widownię. Na użytek działalności 
aktorskiej Gabriela przybrała pseudonim 
"Zapolska" i pod tym nazwiskiem weszła do 
historii teatru polskiego.

Początki jej kariery scenicznej nie były ła-
twe. Angażowała się do różnych zespołów 
wędrownych i grała w teatrach na prowin-
cji w Galicji, Królestwie Polskim oraz w Po-
znańskiem. W sezonie 1887 roku mogła ją 
oglądać publiczność w Ciechocinku. Była 
świeżo po debiucie w teatrach warszaw-
skich, o co zabiegała od wiosny. Wystąpiła 
wówczas w roli Nory w dramacie Ibsena, 
ale jej gra została negatywnie oceniona. 
Władysław Bogusławski zarzucił jej zbytni 
realizm, skłonność do jaskrawych efektów 
melodramatycznych, prowincjonalne „zgry-
wanie się”. Latem grała w zespole Stani-
sława Trapszy, a także u boku Bolesława 
Leszczyńskiego, występując w prowincjo-
nalnych teatrach. Aldona Nocna

Zapolska nie zrobiła kariery aktorskiej, 
grała tzw. ogony, czyli drugorzędne role. 
Nie był to dobry czas dla ambitnej kobiety. 
W  październiku 1888 roku podjęła próbę 
samobójczą, trując się fosforem z zapałek. 
Rozpisywał się o tym „Dziennik Łódzki” 
i o Zapolskiej głośno plotkowano.

Nieszczęśliwie zakochała się  w Stanisławie 
Trapszy, popadła w depresję, miała kłopoty 
finansowe. Gaże aktorskie były wówczas 
niewysokie. Zapolska biedowała, czuła się 
osamotniona, miała poczucie zawodowego 
niespełnienia, choć jej występy były komen-
towane w prasie, a nazwisko stało się roz-
poznawalne.

Wyjechała do Paryża, gdzie chciała studio-
wać aktorstwo. Przebywała tam kilka lat, 
zetknęła się bliżej z teatrem i literaturą spod 
znaku naturalizmu. Występowała w słyn-
nym Théâtre Libre André Antoine'a. Mimo 
że nie zrobiła kariery na miarę Heleny Mod-
rzejewskiej, praktyka sceniczna nauczyła ją 
konstruować teksty dramatyczne, uwzględ-
niające możliwości aktorskie. Jednak na 
scenie występowała 20 lat. Potrafiła grać 
w różnych stylach. Zmęczona konfliktami 
z dyrektorami teatrów, zmagająca się z cho-
robami artystka zrezygnowała z aktorstwa.

Niewątpliwie sukcesy odniosła na polu li-
teratury. Zaczęła od form prozatorskich. 
W nowelach i powieściach podejmowa-
ła tematy uznawane za drażliwe, zyskała 
więc opinię odważnej autorki. Bohaterką 
jej pierwszej powieści "Kaśka Kariatyda" 
z 1888 roku była wiejska dziewczyna, któ-
ra przybyła ze wsi do miasta na służbę. Jej 
chlebodawcy wyzyskują ją, a naiwna Kaś-
ka Olejarek doświadcza samych podłości 
i  pada ofiarą mieszczańskiego zakłamania. 
Zapolska szokowała. W kolejnych utworach 
pisała o atmosferze pensji dla dziewcząt, 
którą znała z autopsji ("Przedpiekle"), pro-
stytucji, szerzących się chorobach wene-
rycznych. Podejmowana tematyka gorszyła 
i przyciągała czytelników. Nic dziwnego, że 
autorka stała się sławna.

Jednak prawdziwy talent objawiła, pisząc 
utwory sceniczne. Jej dramaty, komedie 
z powodzeniem były wystawiane w teatrach 
Lwowa, Krakowa i Warszawy. Publiczność 
oklaskiwała "Żabusię", "Moralność pani 
Dulskiej", "Ich czworo", "Skiz", "Pannę Mali-
czewską". Co ciekawe, wystawiane są także 
i teraz. Ciechocińska  publiczność mogła 
poznać talent dramatopisarski Zapolskiej na 
początku XX wieku w nowo wybudowanym 
teatrze, zwanym "letnim", gdzie w  została 
wystawiona "tragifarsa kołtuńska" - "Moral-
ność pani Dulskiej", która obnażała obłudę 
świata mieszczańskiego.

Jeszcze podczas pobytu we Francji Zapol-
ska zdecydowała o tym, by budować własną 

kolekcję sztuki. Zakupiła obrazy impresjoni-
stów, symbolistów, miała zbiór drzewory-
tów japońskich. Z powodów finansowych 
sprzedawała najcenniejsze dzieła. Potem 
kolekcję wyprzedawała siostra, która odzie-
dziczyła majątek. Pieniądze miały być prze-
znaczone na nagrobek pisarki.

Gabriela Zapolska nie miała szczęścia do 
mężczyzn. Owocem jej młodzieńczego ro-
mansu była niechciana ciąża, z mężem się 
rozwiodła, zyskała opinię skandalistki. Po-
nownie wyszła za mąż za Stanisława Janow-
skiego, który był malarzem. Jednak związek 
także uległ rozpadowi po dziesięciu latach. 
Miała liczne romanse, ale z nikim nie zwią-
zała się na stałe.

Prowadziła z mężem grupę teatralną, z któ-
rą objeżdżała Galicję. W 1912 roku wyje-
chała do Pragi, aby wziąć udział w Wysta-
wie Pracy Kobiety Polskiej. W czasie I wojny 
światowej prowadziła cukiernię. Ostatnie 
lata życia spędziła we Lwowie w swojej 
willi „Skiz”. Zmarła tam w 1921 roku i jest 
pochowana w Alei Zasłużonych na Cmenta-
rzu Łyczakowskim. Pozostały po niej książki, 
artykuły i portrety, bowiem jej wizerunek 
malowali Julian Fałat, Stanisław Janowski, 
czy Eugeniusz Ludwik Dąbrowa-Dąbrowski. 
Powstało też osiem filmów na podstawie jej 
dzieł.

fot. w
ikipedia.org
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"Ikony Ciechocinka" i Patriotyczne Obrazy 
na wystawie Jerzego Kroka

Ciechocinek, staje się areną dla wyjątko-
wej wystawy malarstwa pejzażowego oraz 
dzieł patriotycznych. To projekt, którego 
twórcą jest utalentowany artysta-malarz 
Jerzy Krok.

Urodzony w 1962 roku w Jaworze na 
Dolnym Śląsku, Jerzy Krok to absolwent 
Państwowego Liceum Sztuk Plastycznych 
we Wrocławiu oraz Państwowej Wyższej 
Szkoły Sztuk Plastycznych w Poznaniu, 
gdzie doskonalił swoje umiejętności pod 
okiem profesora Jacka Waltosia. Jego 
twórczość to nie tylko malowanie pejzaży, 
ale także rzeźba, ikonopisarstwo, grafika, 
a także szerokie spektrum działań z zakre-
su sztuk plastycznych.

Wystawa "Ikony Ciechocinka" to nie tylko 
zbiór malarskich pejzaży naszego miasta, 
ale także hołd dla bohaterów narodowych 
na podstawie dzieł Wojciecha Kossaka. 
Wybitny malarz historyczny i przedstawi-
ciel nurtu patriotycznego, jest inspiracją 
dla Kroka, który poprzez swoje prace od-
daje szacunek dla tych, którzy poświęcili 
się dla wolności ojczyzny.

Galeria "Pod dachem nieba" na III piętrze 
22. Wojskowego Szpitala Uzdrowisko-
wo-Rehabilitacyjnego staje się miejscem, 
gdzie można zanurzyć się w fascynują-
cym świecie obrazów Jerzego Kroka. Jego 
dzieła nie tylko odkrywają piękno Ciecho-
cinka, ale także ukazują głębokie związki 
z polską historią i tradycją.

Na wniosek Burmistrza Ciechocinka Ja-
rosława Jucewicza Ministerstwo Zdrowia 
przyznało odznakę honorową “Za zasługi 
dla ochrony zdrowia” dwóm pracownikom 
Sanatorium Uzdrowiskowego Centrum 
Promocji Zdrowia SANVIT.

Odznakę otrzymał technik masażu lecz-
niczego Michał Żychlewicz, który pracuje 
w zawodzie od 26 lat i pomimo bycia oso-
bą niewidomą, ciągle się rozwija i bardzo 
angażuje się w swoją pracę. Wyróżniono 
również przełożoną pielęgniarek Marzenę 
Witczak, która od 31 lat z wielkim odda-
niem pomaga kuracjuszom w sanatorium.

Gratulujemy i życzymy sukcesów w dalszej 
pracy zawodowej!

DOCENIENI ZA ZASŁUGI 
DLA SŁUŻBY ZDROWIA
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OGŁOSZENIA
MASZ PROBLEM - ZADZWOŃ 

TELEFON W SPRAWIE SENIORA

722 090 098
MIEJSKA RADA SENIORÓW

BEZPŁATNE PORADY PRAWNE
Porady prawne udzielane są w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w każdy piątek w godz. 10:00 – 14:00

Potrzebujesz pomocy prawnika, doradcy, mediatora?  
Jesteś w trudnej życiowej sytuacji, na przykład potrze-
bujesz pomocy w rozłożeniu długu na raty, w spłacie  
pożyczek „chwilówek”, masz kłopoty mieszkaniowe, 
grozi ci eksmisja, masz problemy pracownicze, z egze-
kucją alimentów, odziedziczyłeś długi, nie wiesz, do 
jakiego urzędu pójść po pomoc, masz inne problemy 
związane ze sprawami życia codziennego? Skorzystaj z 
nieodpłatnej pomocy prawnej, poradnictwa obywatel-
skiego lub mediacji. 

Informujemy, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Ciechocinku przy ul. Kopernika 19 oraz na 
stronie internetowej www.bip.ciechocinek.pl zamiesz-
czono wykazy nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Ciechocinek przeznaczone do dzierżawy oraz do 
sprzedaży.

Radni Rady Miejskiej Ciechocinka przyjmują wyborców i interesantów 
w każdy poniedziałek w godzinach 14:00-15:30 w siedzibie Urzędu 
Miejskiego, pokój nr 12.

• Dziarski Tomasz t.dziarski@ciechocinek.pl: 13.11.
• Kędzierska Jolanta j.kedzierska@ciechocinek.pl: 20.11.
• Lipiński Kazimierz k.lipinski@ciechocinek.pl: 27.11.
• Marzec Robert r.marzec@ciechocinek.pl: 04.12.
• Rosiński Paweł p.rosinski@ciechocinek.pl: 11.12.
• Rybczyńska Agnieszka a.rybczynska@ciechocinek.pl: 18.12.

DYŻURY RADNYCH W 2023 ROKU

Poza terminami dyżurów radnych, wskazanymi w ww. planie 
przyjęć, na spotkanie z radnymi można umówić się kontaktu-
jąc się osobiście, telefonicznie lub mailowo z Biurem Orga-
nów Samorządowych (pokój nr 12 Urzędu Miejskiego, tel. 54 
281 86 29, e-mail: radamiejska@ciechocinek.pl, biurorady@
ciechocinek.pl), a także mailowo z poszczególnymi radnymi.

Czwartoklasiści 
otrzymają laptopy!

Gmina Miejska Ciechocinek podpisała umowę z Skar-
bem Państwa – Ministrem Cyfryzacji, na przyjęcie 
99 sztuk nowych laptopów, które otrzymają wszyscy 
uczniowie klas IV szkół podstawowych.

- Rodzice uczniów będą mogli dokonać wyboru rodza-
ju umowy. Następnie zostaną sporządzone stosowne 
umowy i protokoły przekazania laptopów. O termi-
nach odbioru laptopów w poszczególnych szkołach 
poinformują dyrektorzy szkół - informuje inspektor 
Tomasz Latopolski z Urzędu Miejskiego.

Na portalu laptopdlaucznia.gov.pl, wszyscy zaintereso-
wani znajdą nie tylko informacje na temat programu 
„Laptop dla ucznia”, ale także m.in. materiały eduka-
cyjne oraz listę darmowego oprogramowania do wy-
korzystania na laptopach. Działa też infolinia, z której 
mogą korzystać rodzice i nauczyciele, jeśli mają jakie-
kolwiek pytania związane z  programem „Laptop dla 
ucznia” +48 22 182 22 88.

KOLEJNY PRZEWOŹNIK
 NA NOWYM DWORCU 

AUTOBUSOWYM
Od 9 listopada Kujawsko-Pomorski Transport Samo-
chodowy S.A. rozszerzy swoje kursowanie po terenie 
Ciechocinka o nowy, kolejny przystanek: Dworzec Au-
tobusowy przy ulicy Kolejowej.

Przewoźnik będzie również zatrzymywał się na dotych-
czasowych przystankach.

Rozkład jazdy: https://ciechocinek.pl/kpts-dworzec-
-kolejowa/

Zeskanuj kod i sprawdź 
szczegóły!

NABÓR WYSTAWCÓW NA POWIATOWY 
JARMARK BOŻONARODZENIOWY

Jeśli chcesz zgłosić swoje stoisko, wystarczy wypełnić i prze-
słać dostępną kartę zgłoszeniową (pocztą tradycyjną na ad-
res: Starostwo Powiatowe w Aleksandrowie Kujawskim, ul. 
Słowackiego 8 87-700 Aleksandrów Kujawski lub pocztą 
elektroniczną na adres jarmark@aleksandrow.pl). Karta do-
stępna na stronie ciechocinek.pl.

Zgłoszenia przyjmowane są do 30 listopada 2023 roku.
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WIEŚCI Z KLUBU SENIOR+ “NIEZAPOMINAJKA”
„CHWAŁA ZWYCIĘŻONYM”

2 października 1944 r., po 63 dniach sa-
motnych walk prowadzonych przez  po-
wstańców z wojskami niemieckimi, wobec 
braku perspektyw dalszej  walki, przedsta-
wiciele KG AK podpisali w Ożarowie układ 
o zaprzestaniu  działań wojennych w War-
szawie. Celem upamiętnienia tego wyda-
rzenia w naszym klubie odbyło się spotka-
nie pt. "Chwała Zwyciężonymi". Podczas 
tego  spotkania zespół artystyczno-te-
atralny "Scena Marzeń" wystąpił przed  
Uczestnikami klubu z repertuarem pieśni 
patriotycznych. Po uroczystości Seniorzy 
zapalili znicz pod tablicą upamiętniającą  
sylwetkę powstańca warszawskiego ppłk 
Cypriana Sadowskiego, pseudonim: Skiba.

"ZRÓB C.O.Ś.  DLA ZDROWIA"

W klubie w ramach kampanii edukacyj-
no-informacyjnej Ministerstwa Zdrowia 
odbyła się pogadanka profilaktyczna pod 
hasłem „Zrób c.o.ś. dla zdrowia”. Owa  
kampania ma uświadomić, zarówno pa-
nom, jak i paniom, że drobne zmiany w sty-
lu życia mogą być kluczowe do uniknięcia 
chorób nowotworowych oraz są niezbęd-
ne do długiego życia. Nie zabrakło pytań 
oraz rozmów podczas spotkania. Podczas 
pogadanki uczestnicy mogli wylosować 
również nagrodę za wzięcie udziału w dys-
kusji.

KONCERT Z OKAZJI 87. URODZIN 
AGNIESZKI OSIECKIEJ

W Teatrze Letnim rozbrzmiały najpiękniej-
sze utwory autorstwa Agnieszki Osieckiej, 
a to wszystko dzięki zespołowi  artystycz-
no-teatralnemu "Scena Marzeń", który 
realizuje swoje pasje i marzenia w klubie. 
"Dziś prawdziwych Cyganów już nie ma", 
"Dobranoc panowie", "Mój  pierwszy bal", 
"Ach panie, panowie", "Okularnicy" to tyl-
ko wybrane piosenki, które mogli usłyszeć 
goście koncertu. Podczas występu nie 
zabrakło owacji oraz braw, za co bardzo 
dziękujemy.

„CZYTANIE Z SENIORAMI”

Uczestnicy Klubu zapoczątkowali akcję pt. 
"Czytanie z  Seniorami", która jest odpo-
wiednikiem prowadzonej w całej Polsce 
kampanii "Cała Polska czyta dzieciom". To 
doskonała akcja polegająca na budowa-
niu  międzypokoleniowej relacji, dlatego 
nasi seniorzy odwiedzili po raz kolejny 
pobliskie Przedszkole Samorządowe nr 1 
"Bajka" i Przedszkole Samorządowe nr 2 
„Kubuś Puchatek”, gdzie “babcie”: Basia, 
Maria, Wacława, Dorota, Wanda i Ela spi-
sały się na medal w czytaniu ulubionych 
bajek dla dzieci.

INTEGRACJA POPRZEZ TANIEC

Grupa taneczna pod przewodnictwem 
instruktora tańca Rafała Schulza podjęła 
nową inicjatywę międzypokoleniowej in-
tegracji z pobliskimi przedszkolami. Grupy 
6-latków oraz 5-latków mogły wspólnie 
z “babciami”: Dorotką, Elą, Małgosią, Zo-
sią oraz z “dziadkiem” Romanem uwolnić 
endorfiny szczęścia i radości przy okazji 
wzmacniając sprawność ruchową oraz 
wzajemnie się integrując.

Z CYKLU “ZDOLNI SENIORZY" 
DZIEŁO IGNACEGO

Ciechocinek słynie z pięknych zabytków 
do których należy m.in. Muszla Koncerto-
wa. Nasz Uczestnik Ignacy wykonał ją za 
pomocą zapałek. To już kolejne takie za-
pałkowe dzieło Ignacego.

Agnieszka Ochocińska

fot. N
iezapom

inajka
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OTRZĘSINY PIERWSZAKÓW W LO

PIERWSZAKI CIECHOCIŃSKICH
 SZKÓŁ STAŁY SIĘ UCZNIAMI

W Szkole Podstawowej nr 1 im. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego i Szkole Podstawowej 
nr 3 im. Polskich Olimpijczyków, odbyły 
się uroczyste pasowania na pierwszokla-
sistów. Te magiczne wydarzenia stanowiły 
symboliczny początek edukacyjnej podró-
ży dla najmłodszych uczniów.

W uroczystym dniu pasowania na pierw-
szoklasistów, uczniowie obu szkół, pełni 
entuzjazmu, zaprezentowali wzruszające 
występy artystyczne. Nie zabrakło też uro-
czystych chwil w trakcie symbolicznego 
mianowania ołówkiem przez dyrektorów 
szkół. Pasowanie na pierwszoklasistów to 
nie tylko formalność, ale również moment 
budujący więź między uczniami, a szkołą. 
To czas, który ma wprowadzić najmłod-
szych uczestników życia szkolnego do 
wspólnoty edukacyjnej.

Z pewnością dla każdego pierwszoklasisty 
były to dni pełne emocji, radości i nowych 
wrażeń. Teraz czekają ich dni pełne nauki 
i odkrywania tajemnic szkolnego świata.

Co roku jednym z wyczekiwanych wyda-
rzeń w ciechocińskim liceum są otrzęsiny. 
Jest to impreza integrująca, która  odbywa 
się z okazji początku roku szkolnego, kie-
dy pojawiają się nowi uczniowie. Pierw-
szoklasiści mają okazję pokazania się z jak 
najlepszej strony. W tym roku uczniowie 
przebrali się stosownie do profilu klasy, 
stąd motywami przewodnimi były: medy-
cyna, prawo, sport i podróże. Uczestnicy 
przedstawili się poprzez zaprezentowanie 
ułożonych przez siebie wierszyków kla-
sowych, odegrali scenki nawiązujące do 
tematów przewodnich, przeciągali linę, 
odpowiadali na pytania związane z historią 
i teraźniejszością liceum, zaprezentowali 
swoje zdolności w „Talent Show”, budowali 
wieże z pianek i makaronu, odwzorowywa-
li obrazki, a wychowawcy tworzyli portret 

fot. SP1/SP3
fot. Zuzanna Linek

dyrektora LO. Na koniec pierwszoklasi-
ści musieli spożyć ciastka tortowe z bitą 
śmietaną, ale z pomocą kolegi z zawiąza-
nymi oczami. Wszyscy ochoczo wykony-
wali swoje zadania i zostali ocenieni przez 
prowadzących jako piękni, modni, mądrzy, 
utalentowani i wysportowani. 

Na koniec uczestnicy musieli wypić do 
ostatniej kropelki tajemniczy napój, złożyli 
przyrzeczenie zawierające m in. słowa:

„mózgów swych używać śmiało,
choćby nawet to bolało,
na lekcjach grzecznie pracować,
na przerwach za bardzo nie figlować,
uczyć się od rana do wieczora
i nie robić z siebie potwora...”

Swoich podopiecznych dzielnie wspierali 
wychowawcy: Emilia Krzewińska, Teresa 
Neumann, Angelika Gabrysiak i Krzysztof 
Mostowski. Konkurencję oceną jury wy-
grała klasa 1a. Była to dobra zabawa dla 
wszystkich!

Aldona Nocna
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Uczniowska Uczta Kreatywności
Święto Dyni oraz Dzień Sobowtóra w cie-
chocińskim liceum było prawdziwą ucztą 
dla wyobraźni i kreatywności, ponieważ 
każdy uczeń mógł wyrazić swoją pomy-
słowość w niepowtarzalny sposób. Spo-
łeczność szkolna nie zawiodła, przenosząc 
wszystkich w świat fantazji, tworząc przy 
okazji wyjątkową atmosferę pełną radości 
i śmiechu.

Przygotowanie dyniowych arcydzieł oraz 
kostiumów sobowtórów nie było łatwym 
zadaniem, ale uczniowie z determinacją i 
zaangażowaniem włożyli wiele wysiłku w 
to, by ich pomysły stały się rzeczywisto-
ścią. Dzięki temu mury szkoły tego dnia 
stały się wyjątkowym miejscem, pełnym 
przepięknych dyń i spacerujących kory-
tarzami uczniów w unikatowych strojach.

DZIEŃ KUBUSIA
PUCHATKA

W Przedszkolu Samorządowym nr 2 dzieci 
wraz z nauczycielami oraz rodzicami połą-
czyły radość obchodów Dnia Kubusia Pu-
chatka, czyli patrona przedszkola ze sma-
kiem święta Pieczonych Ziemniaków. To 
niezwykłe połączenie tradycji przedszkol-
nych oraz kulinarnej przyjemności stwo-
rzyło niezapomniany dzień dla maluchów.

Każda grupa przygotowała dla Kubusia 
prezenty pełne uroku i kreatywności. Po-
tem dzieci brały udział w super konkuren-
cjach z ziemniakami, tańcach, i wykopkach!
Najlepszą częścią było grillowanie ziem-
niaków i kiełbasek, dzięki Cherry BBQ. 
Zapach był niesamowity, a smak jeszcze 
lepszy!

Dzieci opuszczały przedszkole uśmiech-
nięte. Dzień ten nie tylko dostarczył nie-
zapomnianych wrażeń, ale także zacie-
śnił więzi wśród najmłodszych członków 
przedszkolnej społeczności. Kubuś Pucha-
tek z pewnością byłby dumny z takich ma-
łych przyjaciół!

fot. PS2 im
. Kubusia Pu-

chatka
fot. LO

 Staszica
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“Pyszne Ciacho”

OLIMPIJSKI QUIZ WIEDZY

Nauczyciele wychowania fizycznego 
z SP3 zorganizowali fascynujący quiz 
o ruchu olimpijskim, a uczniowie mie-
li okazję zgłębić tajniki tego tematu 
dzięki tablicom idei, ufundowanym 
przez Grzegorza Karpińskiego.

Wielkie brawa dla Gabrieli Ochociń-
skiej z 8a, która nie tylko poradziła 

sobie rewelacyjnie z pytaniami, ale 
także zdobyła pełną pulę punktów 
- 12 na 12! Gratulujemy również 
wszystkim uczestnikom za zaangażo-
wanie i udział w konkursie. Niech ta 
niezwykła dawka sportowej wiedzy 
zostanie na długo w pamięci.

MOBILNE 
PLANETARIUM

Przedszkolaki z Przedszkola nr 1 "Bajka" 
miały okazję uczestniczyć w fascynują-
cym seansie multimedialnym w ramach 
Mobilnego Planetarium "Igloo". Całe 
wydarzenie odbyło się w specjalnej ko-
pule, tworząc niepowtarzalne tło dla 
kosmicznych obrazów, które zapewniły 
niezapomniane wrażenia dzieciom. Dzię-
ki kształtowi namiotu, w którym odbywał 
się seans, dzieci mogły przenieść się do 
odległych zakątków kosmosu i poczuć się 
jak na statku kosmicznym, podczas gdy 
najnowocześniejszy sprzęt projekcyjny 
dostarczał im wrażeń na najwyższym po-
ziomie.

Jedna z nauczycielek, podkreśliła, jak 
ważne jest takie wydarzenie dla rozwoju 
dzieci: "To fantastyczna okazja do roz-
budzenia ciekawości naszych maluchów. 
Mobilne Planetarium "Igloo" dostarczyło 
nam nie tylko wiedzy, ale także magicz-
nych chwil, które na pewno zostaną w 
pamięci dzieci przez długi czas".

W Szkole Podstawowej nr 1 słodka odsło-
na roku szkolnego. Wszystko za sprawą 
akcji "Pyszne Ciacho" organizowanej przez 
Radę Rodziców i Samorząd Uczniowski.

Uczniowie wraz z opiekunami zaangażo-
wali się w przygotowywanie prawdziwych 
smakołyków. Od babeczek przez ciasta, aż 
po pachnące drożdżówki - w domowych 
kuchniach nie brakowało radości, zaan-
gażowania i oczywiście aromatu świeżo 
pieczonych wypieków. Następnie ucznio-
wie mogli skosztować słodkości w trakcie 
przerw.

Wielki szacunek należy się Radzie Rodzi-
ców, która w tym roku postanowiła uczy-

nić akcję "Pyszne Ciacho" wydarzeniem 
cyklicznym. Podczas zebrania ustalono 
daty kolejnych edycji.

Akcja to świetna okazja nie tylko do wspól-
nego gotowania, ale także do budowania 
społeczności szkolnej i integrowania się 
rodziców, nauczycieli i uczniów.

fot. SP1

fot. PS1 Bajka

fot. SP3
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POTĘŻNE SUKCESY

MISTRZOWSKIE WYNIKI UKS "KURORT" NA 
MISTRZOSTWACH SPORTOWYCH W BYDGOSZCZY!

Sprawdzian wytrzymałości 
zdany na szóstkę!

Zawodnicy ciechocińskiego klubu CKB 
Potężnie wzięli udział w  Mistrzostwach 
Polski Młodziczek i Młodzików, które 
odbyły się w Śremie. Julka Jaskrowska 
(48kg) zdobyła tytuł Mistrzyni Polski na 
rok 2023! Walka była trudna, ale Julka 
pokonała nie tylko rywalki, lecz także wła-
sne wyzwania, utrzymując limit wagowy. 
Pozostali zawodnicy: Dominik Miś (57kg) i 
Kuba Zakrzewski (63kg), pokazali determi-
nację i odwagę na ringu. Choć wyniki były 
różne, ich serca biją mocno dla sportu!

Z sukcesem CKB Potężnie wróciło rów-
nież z Włocławka. Na Turnieju Bokser-
skim o Puchar ANWIL S.A. klub zdobył pa-
miątkowy, fajansowy puchar. Swoją moc i 
umiejętności w walkach pokazowych oraz 
turniejowych zaprezentowali: Igor Pio-
trowski, Dominik Miś, Gabriel Pietrzak.
 
Wielkie Brawa dla zawodników!

Zawodnicy z ciechocińskiego klubu UKS 
"Kurort" na Mistrzostwach Sportowych w 
Bydgoszczy osiągnęli imponujące rezulta-
ty: zdobyli dwa medale pod opieką trenera 
Tomasza Sikorskiego.

Laura Zygan zdobyła złoto w konkuren-
cji 100m stylem dowolnym w kategorii 
15-latków, prezentując czas 1:07.55! 

Dodatkowo, Laura zajęła drugie miejsce 
w wyścigu na 50m stylem motylkowym z 
czasem 32.92, bijąc swój rekord życiowy!

Piotr Makowski zaprezentował swoje 
umiejętności zdobywając brązowy medal 
w konkurencji 100m stylem klasycznym 
wśród 13-latków z czasem 1:23.67. Piotr 
również wziął udział w wyścigu na 50m 

Ciechocinianka Natalia Jabłońska nie 
przestaje zaskakiwać. Ostatnio wystar-
towała w sportowej imprezie pod nazwą 
Ogólnopolski Sprawdzian Wytrzymałości 
i Wszechstronności Stylowej w pływaniu. 
Sprawdzian odbył się w Olsztynie i przy-
ciągnął najzdolniejszych pływaków, wśród 
których wyłoniono najbardziej wytrzy-
małych i utalentowanych zawodników. 
Natalia zdobyła dwa drugie miejsca: za 
800 m kraulem i 200 m stylem zmiennym. 
Gratulujemy! Teraz przed ciechocinianką 
dwudniowe Mistrzostwa Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego w pływaniu, któ-
re odbędą się w połowie listopada. Trzy-
mamy kciuki za kolejne sukcesy!

fot. CKB Potężnie

fot. U
KS Kurort

stylem motylkowym, plasując się na dzie-
wiątym miejscu.

Jesteśmy dumni również z Mai Makow-
skiej, która zajęła siódme miejsce w kon-
kurencji 100m stylem klasycznym w kate-
gorii 13-latków.

Gratulujemy wszystkim zawodnikom za 
ich wysiłek oraz pasję!

UKS Kurort

SKS Aleksandria i OSiR Ciechocinek zor-
ganizowali w naszym mieście Ogólno-
polski Turniej Piłki Siatkowej w kategorii 
kadetka. W murach hali zmierzyły się za-
wodniczki z różnych regionalnych drużyn. 
Wszystkie rozgrywki bacznie sędziowali 
Jarosław Mądraszewski oraz Andrzej Pod-
las - sędziowie Kujawsko-Pomorskiego 
Związku Piłki Siatkowej. Po wielu zmaga-
niach przyszedł czas na podsumowanie: 

​​KLASYFIKACJA KOŃCOWA:
1. MUKS X LO Toruń 
2. MSPS Inowrocław
3. SN GEDANIA Gdańsk 
4. SKS ALEKSANDRIA Ciechocinek
5. STAL Grudziądz 
6. LIDER VOLLEYSTAL Grudziądz 

NAJLEPSZE ZAWODNICZKI ZESPO-
ŁÓW:
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Piłka nożna i leśna przygoda
Młodzi zawodnicy piłki nożnej zmierzyli 
się w Ciechocinku w ramach turnieju ża-
ków  "Lasy Państwowe grają z nami", po-
łączonego z edukacją leśną i przyrodniczą. 
Partnerem wydarzenia były Lasy Państwo-
we, którym dziękujemy za wsparcie. 

W turnieju udział wzięły cztery drużyny 
(Zdrój, Orlęta Aleksandrów Kujawski oraz 
dwa żeńskie zespoły Startu Stawek), gra-
jące systemem każdy z każdym. Podczas 
turnieju nie była prowadzona tabela wy-
ników. Głównym założeniem turnieju była 
promocja Lasów Państwowych, a także 
spędzanie wolnego czasu na świeżym po-
wietrzu poprzez uprawianie sportu. Każdy 
otrzymał pamiątkowy medal i dyplom. Nie 
zabrakło też edukacji związanej z bezpie-
czeństwem w lasach, o której opowiedział 
druh Krzysztof Zakrzewski z OSP wraz 

Na Hali Sportowej 5 drużyn rywalizowa-
ło ze sobą w ramach Turnieju Koszyków-
ki. Cieszy nas fakt, że na turniej przybyły 
dzieci w różnym wieku i każde z nich wzię-
ło czynny udział w turnieju.

Klasyfikacja końcowa turnieju:
Kl. VII - VIII
1. Kmieć, Chaberski, Stasiak
2. Zakrzewski, Kujawa, Drzewucki

Kl. VII - VIII
1. Wróblewski, Nalewajk, Flak
2. Świętoń, Rybczyński
3. Pińkowski, Kowalczyk

Zwycięzcom serdecznie gratulujemy!

Na siatkarskim parkiecie Hali Sportowej 
gościliśmy 8 dziecięcych drużyn, które za-
grały sety systemem każdy z każdym. Po 
kilkugodzinnych zmaganiach wyłoniono 
zwycięzców w następujących kategoriach:

Klasy V/VI DZIEWCZĘTA
1. Marcelina i Julia
2. Julia i Julia

Klasy V/VI CHŁOPCY
1. Wiktor i Janek
2. Janek i Bartek
3. Natan i Janek
4. Oskar i Mateusz
5. Krystian, Kuba i Igor

Klasy VIII
1.Szymon i Maks

Zwycięzcom serdecznie gratulujemy!

fot. O
SiR

fot. O
SiR

fot. CKS Zdrój

TURNIEJ KOSZYKÓWKI

TURNIEJ SIATKÓWKI

Podsumowanie Ogólnopolskiego Turnieju 
Piłki Siatkowej kat. Kadetka

SN GEDANIA Gdańsk - Zuzanna Sykut
STAL Grudziądz - Julia Talarowska
LIDER VOLLEYSTAL Grudziądz - Patrycja 
Lewandowska
MSPS Inowrocław - Hanna Brudzińska
MUKS X LO Toruń - Maja Bączek
SKS ALEKSANDRIA Ciechocinek - Amelia 
Sobczak
MVP TURNIEJU została zawodniczka 
MUKS X LO Toruń - Hanna Gutowska

Nagrody uczestnikom turnieju wręczał 
wicestarosta powiatu aleksandrowskie-
go Andrzej Łozicki wraz z organizatorką i 
prezesem SKS Aleksandria Ciechocinek 
Angeliką Gabrysiak.

z trenerami zespołów. Na zawodników 
i  uczestników czekał również pyszny cie-
pły posiłek, co przy kapryśnej pogodzie 
jaka panowała na dworze (wiatr, deszcz) 
było zbawienne.

CKS Zdrój

fot. O
SiR
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Redakcja zastrzega możliwość zmian terminów wydarzeń.

11
MIEJSKIE OBCHODY ŚWIĘTA 

NIEPODLEGŁOŚCI

11 listopada, Kolegiata Świętych
 Apostołów Piotra i Pawła, pomnik R. Traugutta.

Obchody rozpoczną się Mszą Świętą o godz. 10:00, następnie 
o godz. 11:00 pod pomnikiem R. Traugutta nastąpi przemówienie

 Burmistrza, odśpiewanie hymnu i złożenie wieńców przez delegacje.

10
LIS

IV NOCNY BIEG JASIA I MAŁGOSI

10 listopada, godz. 19:00, Start przy Muszli Koncertowej w 
Parku zdrojowym.

OSiR zaprasza na kolejną edycję nocnego biegu o dystansie 5 km. Dla każdego pamiątkowy medal i 
pyszna grochówka. Odbędzie się również konkurs na najlepsze przebranie.

 

9-12
LIS

PEREGRYNACJA IKONY MATKI 
BOŻEJ JASNOGÓRSKIEJ

W CIECHOCINKU 

9-12 listopada, Kolegiata Świętych
 Apostołów Piotra i Pawła.

Ikona Maryi odwiedza wszystkie parafie 
Diecezji Włocławskiej z okazji jubileuszu 

900-lecia istnienia diecezji.

18
WŁOSKA UCZTA

18 listopada, godz. 19:00, 
Kino Zdrój przy

ul. Żelaznej.

Koncert muzyki włoskiej w wyko-
naniu Roberto Ruggeri połączony 
z poczęstunkiem. Bilety 55-80 zł.

LIS

22-26
MIĘDZYNARODOWY 

PUCHAR POLSKI U-15 I 
U-17 KOBIET I MĘŻ-
CZYZN W BOKSIE

22-26 listopada,
Hala Sportowa OSiR
ul. Lipnowska 11c.

Zapraszamy do śledzenia emo-
cjonującego wydarzenia sporto-
wego. Przygotujcie się na pełne 
pasji pojedynki i niezapomniane 

chwile na ringu!

LIS

24
RECITAL AUTORSKI 

LECHA DYBLIKA

24 listopada, godz. 19:00, 
Kino Zdrój przy 

ul. Żelaznej.

Zapraszamy na recital aktora 
filmowego. Tym razem spotkamy 
się z nim na żywo w roli barda. 

Bilety 25-50 zł.

LIS

10
WIELKI JAZZ W MAŁYM 

CIECHOCINKU - ZA-
DUSZKI JAZZOWE

10 listopada, godz. 17:00, 
Restauracja Metrevelli
w parku Zdrojowym.

Zaduszkowo zagra zespół Sunny 
Side - Retrospekcja. Wstęp wolny.

LIS

30
GÓRALSKA BIESIADA 
- KONCERT GWIAZD 

GÓRALSKICH

30 listopada, godz. 19:00, 
Kino Zdrój przy 

ul. Żelaznej.

POGWIZDANI zaprezentują 
największe hity w pogwizdanej, 
folkowej odsłonie! Bilety 75 zł.

LIS

9-10
JARMARK BOŻONA-

RODZENIOWY

9-10 grudnia, 
Ciechociński Deptak 

Sław.

Na miejscu nie zabraknie wy-
stawców regionalnych wyrobów 

i przedmiotów użytkowych, 
artystycznych, charakterystycz-

nych produktów lokalnych w tym 
pszczelarskich

i rzemieślniczych, przedmiotów 
kuchni regionalnej, produktów 
spożywczych oraz produktów 

świątecznych.

GRU

KALENDARZ WYDARZEŃ

LIS
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Uwaga! Nie przyjmujemy rezerwacji indywidualnych, tylko rezerwacje 
dla grup zorganizowanych – minimum 20 osób.

Dla filmów w systemie 2D:
– bilet normalny 20 zł,
– bilet ulgowy 15 zł dla dzieci do lat 16 na bajki i filmy animowane.

Dla filmów w systemie 3D:
– bilet normalny 24 złotych,
– bilet ulgowy 19 złotych dla dzieci do lat 16 na bajki i filmy animowane,
– zakup okularów polaryzacyjnych 5 złotych.

Kino zastrzega sobie prawo do zmian w repertuarze i zmian godzin 
otwarcia kasy. 

Z Ciechocińską Kartą Mieszkańca bilety normalne do kina 5 zł taniej.

REPERTUAR KINA „ZDRÓJ”

dramat/animacja

prod. Polska, Litwa, Serbia

czas 116 min

• 9.11 (czwartek) godz. 19:00

• 11.11 (sobota) godz. 15:00 

• 10.11 (piątek) godz. 19:00

• 27.11 (poniedziałek) godz. 15:00

projekcja w 2D

„Kajtek Czarodziej"
fantasy/przygodowy, prod. Polska, Czechy, Słowacja,
czas 105 min,

25.11 (sobota) godz. 16:00
26.11 (niedziela) godz. 16:00
27.11 (poniedziałek) godz. 10:00 (dla szkół!)

„Doppelgänger. Sobowtór”
film szpiegowski, prod. Polska,

czas 119 min,

14.11 (wtorek) godz. 19:00
29.11 (środa) godz. 13:00

„Klub Cudownych Kobiet”
 komedia, prod. Wielka Brytania, Irlandia,

czas 91 min,

25.11 (sobota) godz. 19:00
26.11 (niedziela) godz. 19:00

27.11 (poniedziałek) godz. 19:00

„Figurant”
dramat, prod. Polska,
czas 113 min,

17.11 (piątek) godz. 19:00
19.11 (niedziela) godz. 15:00
20.11 (poniedziałek) godz. 15:00

„Święto Ognia”
komedia obyczajowa, prod. Polska,
czas 95 min,

17.11 (piątek) godz. 15:00
19.11 (niedziela) godz. 19:00
20.11 (poniedziałek) godz. 19:00

„Igrzyska Śmierci”
 akcja/science fiction, prod. USA,

czas 157 min,

1.12 (piątek) godz. 19:00
2.12 (sobota) godz. 19:00

3.12 (niedziela) godz. 15:00

„Andre Rieu: Śnieżne 
Boże Narodzenie”

 retransmisja koncertu z Maastricht, prod. Holandia,
czas 180 min,

6.12 (środa) godz. 15:00 
20.12 (środa) godz. 15:00
5.01 (piątek) godz. 15:00

"CHŁOPI"

9-11 i 27
LIS
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Odkryj CiechocinekOdkryj Ciechocinek
Obrazy Jerzego KrokaObrazy Jerzego Kroka

Malarstwo pejzażowe “Ikony Ciechocinka”Malarstwo pejzażowe “Ikony Ciechocinka”


